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Áprilisban a Geo estek 
előadássorozat legújabb 
prezentációja került meg-
rendezésre, a nagykőrösi 
Arany János Közérdekű 
Muzeális Gyűjteményben. 

Ezúttal a rendszeres ásvány-
tan világába, azon belül a termé-
selemek osztályába volt szeren-
csém elkalauzolni a látogatókat.  
Legutóbb, a következő előadás-
ra, fizika témakört ígértem a 
vendégeknek. Éppen ezért nagy 
meglepetést 
okozott min-
d e n k i n e k , 
amikor fehér 
köpenyben 
megjelentem 
és bejelen-
tettem: ma 
„kémia kerül 
t e r í t é k re ” . 
A riadalom 
azonban pil-
lanatok alatt 
eltűnt a hall-
gatók szemé-
ből, amikor 
megbizonyo-
sodtak róla, 
hogy nem az 
iskolás évek 
r e t t e g e t t 
kémia dol-
gozata inak 
h a n g u l a t á t 
idézzük meg, 
hanem egy 
újabb varázs-
latos világba 
tekinthetnek 
be. Az előa-
dás során közel 400 kép és vi-
deó segítségével ismertettem 
50 ásvány kémiáját, megjelené-
sét, felhasználását és változatos 
társulásaikat.

Először a rendszerezés törté-
netével és alapjaival, majd az 
arany, ezüst, ólom és réz termé-
szetes megjelenésével és kris-
tályszerkezetével ismerkedtünk 
meg. A látogatók nagyon elcso-
dálkoztak azon, hogy a kedvelt 
ékszereik anyaga milyen for-
mában jelenik meg a természet-
ben. Az ezüst volt talán a legér-
dekesebb a maga szálas, bogas 
alakjával, mely leginkább egy 
elnyűtt ócska parókához hason-
lított. Ezt követték a platinacso-
port nagyon különleges tagjai, 
mint az irídium, ozmium vagy a 
csoportnevet adó platina. Ezt a 
ritka és nagyon drága fémet so-
kan ismerik az egészségügyből, 
de azt már kevesen tudják, hogy 
milyen érdekes a megjelenése. 
A vascsoport tagjai páratlan 
mintákkal szolgáltak, hiszen a 
vas és nikkel társulása gyönyö-
rű fémes ásványokat eredmé-

nyez. Egyenesen a világűrből 
érkező „hullócsillagot” hoztam 
az előadásra, így az érdeklődők 
a kezükbe véve ismerkedhettek 
meg a természet vastartalmú 
ásványos anyagainak tulajdon-
ságaival. Ezt követően a higany-
csoport fő tagját, a higanyt, és 
annak ásványait vettük szem-
ügyre. Érdekes volt, hiszen egy 
folyékony fémről van szó, mely 
halmazállapotát tekintve igen 
különleges. Meglepődött min-
denki azon a képsoron, amely 

Kaliforniától Spanyolországig 
bemutatta a folyékony ásvány 
páratlanul szép megjelenéseit.

A félfémes elemek csoport-
jának vizsgálatánál először az 
antimon tulajdonságairól be-
szélgettünk, az ásványai pedig 
mindenkit elkápráztattak. A 
soron következő elemünk az 
arzén volt. Erről, a jelenlévők 
közül sokan hallottak már, ha 
más nem a krimikből, ahol az 
arzén kedvelt méreg egy „jól-
fésült gyilkos” repertoárjában. 
A kedves vendégeink azt is 
megtudhatták, hogy ha egy ar-
zén tartalmú ásványt hevítünk, 
akkor fokhagyma szagot áraszt 
a vizsgált minta, így a meghatá-
rozása gyerekjáték. A csoportot 
a bizmuttal és annak szintetikus 
változatával, a bizmutinnal zár-
tuk.

Ezen osztályban a másik nagy 
csoportunk a kén-szelén-tellúr 
volt, melyből a kén a legjelentő-
sebb anyag, amely önmagában 
igen sok alaki megjelenésben 
fordul elő. A jellegzetes sárga 
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Aranyrög Romániából

Az aranytól a gyémántig – A terméselemek világa
színe mellett, meglepő módon, 
zöldes-kékes árnyalatú kénnel 
is találkozhatunk, ha szeren-
csés helyen, például a festői 
Szicíliában van alkalmunk gyűj-
teni.

Az est zárásaként a nemfé-
mes elemek grafit-gyémánt cso-
portjával ismerkedtünk meg. A 
látogatókat elbűvölte a kivetített 
képsor, hiszen az átlagos, „szür-
ke” grafit csodálatos megjele-
nésre képes, a társult drágakő 
ásványokról nem is beszélve, 
melyek az előadást színesítet-

ték. A gyémántot a hallgatók 
már jól ismert „vendégként” 
fogadták, hiszen a korábbi Geo 
esteken már volt szó erről a szén-
fajtáról. Most azonban kézbe is 
vehettek dél-afrikai mintákat.

A megjelentek lelkesedése 
töretlen volt. Nagy élményt je-
lentett nekik, hogy első kézből 
találkozhattak aranytelérrel, 
gleccserjégből származó arany-
lemezekkel, szálas ezüsttel, a 
természet ezüst-higany amal-
gám ásványával, szintetikus 

fémekkel, módosult kénkristá-
lyokkal, vasmeteorittal, termés-
rézzel és még számos érdekes 
és lenyűgöző ásvánnyal. A ké-
pek és minták segítségével be-
jártuk az egész Földet ezúttal is: 

Bolíviától Japánig, New Yorktól 
Ausztráliáig, Kanadától Szibéri-
áig. Az estét a vendégek elisme-
rő szavai koronázták meg, me-
lyek közül a számomra az egyik 
legkedvesebb a következő volt: 
„...soha nem szerettem a kémiát, ez 
egy borzalmas dolog volt a gyermek-
koromban, de ma este rájöttem, hogy 

csodálatos, lenyűgöző világ... de dol-
gozatot nem írnék belőle, ha nem 
muszáj.” - mondta mosolyogva 
egy hölgy.

A következő Geo est 2016. 
05. 05-én és 07-én lesz 17.00-
kor a múzeumban. Sok sze-
retettel várok mindenkit egy 
újabb izgalmas előadással!

Oláh Róbert

Gyémánt Dél-Afrika híres bányáiból

Szálas ezüst halmaz Németországból
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Folytatódik a változékony 
idő

-

Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
5; 22; 25; 67; 87

A hatos lottó heti nyerőszámai:
4; 12; 13; 23; 32; 40

Kemény mondatok…
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Schiffer András LMP-s frak-
cióvezető mondta legutóbb a 
parlamentben, az MNB titok 
törvény vitájában: „Nem lehet 
törvényhozási eszközökkel legalizál-
ni a rablást!” - bizony nem, mert 
előbb-utóbb az igazság úgy is 
mindig kiderül, még akkor is, ha 
egyes képviselők azt hiszik, ha 

ők egyszer valamit megszavaz-
nak, akkor ahhoz már senkinek 
semmi köze sincs! De hál Isten-
nek még van, többek között az 
Alkotmánybíróságnak, meg a 
Kúriának is, akik legutóbb el 
is kaszálták a  Magyar Nemzeti 
Bank közpénz magánosítási tör-
vényjavaslatát.

A héten folytatódik a változé-
kony, sokszor szeles idő. A hét 
első felében még több napsütés 
ígérkezik, akár 25 Celsius-fokig 
melegszik a levegő, a hét kö-
zepétől viszont ismét többfelé 
várható csapadék - derül ki az 
Országos Meteorológiai Szolgá-
lat vasárnap az MTI-hez eljutta-
tott országos, középtávú előre-
jelzéséből.

Kedden sok napsütés várha-
tó. Szerdán kezdetben gyen-
gén felhős, napos idő várható, 

késő délután, este viszont már 
elszórtan záporra, zivatarra is 
számítani lehet. Csütörtökön 
többfelé várható záporeső, fő-
ként keleten zivatar is kialakul-
hat. Pénteken többnyire gyen-
gén felhős, napos idő várható, 
néhol fordulhat elő záporeső. 
Szombaton több órára kisüt a 
nap, de helyenként zápor, zi-
vatar is kialakulhat. Vasárnap a 
több-kevesebb napsütés mellett 
elszórtan valószínű zápor, ziva-
tar. 

Forrás: MTI

Titkosszolgálat magyar 
módra...

Nagy hírértéket kapott a kirá-
lyi sajtóban, pedig inkább hall-
gatniuk kellett volna, hogy a ma-
gyar kormány lengyel újságok 
híreire reagálva, felvilágosítást 
kér a CIA-tól.

A lengyel újságokban az je-
lent meg ugyanis, hogy a CIA 
tájékoztatta a lengyeleket, hogy 
Berlin és Varsó mellett Buda-
pest is terrortámadás célpontja 
lehet. Erre ugrott rá az elhárítás, 
a külügy meg a kormány, ahe-
lyett, hogy egy percet elgondol-
koztak volna. Tényleg lehetsé-
ges, ha van ilyen veszély, a CIA 
nem tájékoztatja közvetlenül a 
magyarokat? És ha igen akkor 
annak ugyan mi lehet az oka? 
Ezen kezd el mindenki gondol-
kozni, ha nyilvánosságra hoz-
zuk a hírt. Jó ez nekünk, nem 
járat le?

És ha nem igaz a sajtó hír, há-
nyan fognak az egész magyar 
hírszerzésen, titkosszolgálaton, 
meg az államapparátuson rö-
högni, hogy árnyékra vetőd-
tek? Itt nem mentség, hogy meg 
akarjuk védeni a „zemberek” 
biztonságát, ha a napnál is vi-
lágosabban kiderül, hogy nincs 

normális, saját információs 
rendszerünk, meg elemzőink, 
akik kiszűrik a hírlapi kacsákat?

Őszintén nagyon várom, 
hogy mit mond hivatalosan a 
CIA ezekről a lapinformációk-
ról, és az illetékes elvtársak a 
nyilvánosság elé merik-e tárni 
azt?

Ezek után nagyon nagy fenn-
tartással kezelek mindent, amit 
a kormány meg egyéb társ�-
szervei a terrorizmusról fognak 
mondani...

Hál’ istennek még nem tar-
tunk ott, de a legjobb irányba 
mennek a dolgok, hogy máso-
dik világháború vége felé tör-
tént sztorit felülmúlják titkosa-
ink!

Akkor ugyanis egy vasárnap 
délután a Duna korzón sétált a 
magyar miniszterelnök, mikor 
megállította egy számára tel-
jesen ismeretlen férfi, és meg-
kérdezte: Nos, miniszterelnök 
úr, hogyan haladnak Svájcban 
a szövetségesekkel folyó titkos 
tárgyalások?

Szóval, van még lehetőségük 
fejlődni....

Kocinkó

Elgondolkodtam, hogy hova jutott a mi magyar demokráciánk, 
illetve egészen pontosan az illiberális „demokráciánk”, több mint 
25 éve, a rendszerváltás óta?

Mostanság a politikai vezetés állandóan keresi az ellenséget és 
ellenségképet állít úgy országosan, mint helyben is, a közvélemény 
elé. Az ilyesmi mindig segít a hatalomnak megtartani a hatalmát, 
és ez a - szó szerint - útszéli propaganda mindig túlharsogja a való-
di, problémákat felvető, elégedetlenkedők hangját. Odáig jutottunk 
már, hogy ha valaki valamit segítő szándékkal szóvá tesz, az már a 
hatalom szemében renitens bajkeverő, és már nem is ellenfél, ha-
nem ellenség lesz, akit ki kell közösíteni, és a nemzet ellenségének 
kell nyilvánítani!

De nézzük csak sorjában a dolgokat! 
Európában most válsághelyzet van, terrorista migránsok állnak 

a kapuink előtt, akarom mondani, a drótkerítéseinknél. Az egész 
ország egy ostromlott végvárhoz hasonlít, és a háborús hisztériát 
az adófizetők milliárdjaiból szerkesztett óriás plakátok még csak 
fokozzák! Mert ezek a plakátok magyar nyelven íródtak, és mivel a 
migránsok tudvalevőleg nem tudnak magyarul, ezért tehát az ide-
gen gyűlölő plakátok kifejezetten nekünk, magyaroknak szólnak... 
Mi ez, ha nem politikai marketing, azaz propaganda?

A migráns kérdés persze kapóra jött bölcs vezérünknek, aki há-
tulról, orvul bokán rugdossa Európát, és közben az európai, de 
legfőképpen a nemzeti együttműködést hirdeti. Ő ezt pávatáncnak 
hívja, és fennen mondja, hogy ne azt figyeljük, hogy ő mit mond, 
hanem azt nézzék, amit tesz! Persze attól sem lesz vidámabb az 
ember, ha a cselekedeteit elemzi bölcs vezérünknek...

Ezzel a pávatánccal ugyanis a válságban lévő egészségügyet és 
az oktatást nem lehet helyrehozni! Sándor Mária már feladta, mert 
az orvosok közül egyetlen egy karizmatikus személyiség sem volt, 
aki Hippokratészi esküjét komolyan véve egyetértett volna a fekete 
ruhás nővérrel, azaz: nagy baj van az egészségügyben, mentsük 
meg a betegeket! 

Hiszen sikeres műtétek után kórházi utófertőzésekben százak 
halnak meg, melyről senki sem beszél, sőt a KÖJÁL igyekszik el-
titkolni a valóságot...

Az oktatásról már nem is beszélve, hiszen a tanulók túlterhelése, 
mesterséges lebutítása, az autó összeszerelő üzemek felé irányítá-
sa mára már kiemelt állami cél lett!  Az állam akarja személyesen 
irányítani az oktatást, a KLIK-en keresztül, de most láss csodát, - a 
pedagógusok tiltakozásának hatására - lehet, hogy 60-70 kis terüle-
ti KLIK fog létrejönni, hogy az állami irányítás megmaradhasson: 
azaz egy nagy vödörből több kis  bögre lesz!

A keresztényi beállítottságú kormány üldözi a hajléktalanokat, és 
a viszonylag enyhe tél ellenére másfél százan szenvedtek fagyha-
lált, mert senki sem törődött ezekkel az emberekkel! S mindez a 
Nemzeti Együttműködés Rendszere (NER) propaganda világában!

De azért még vannak hívők, mert ebben a rendszerben már csak 
hinni lehet, de a többség már kezd kijózanodni ebből az álomvilág-
ból...

A félelem légköre uralja az országot, mert mindenki attól fél, hogy 
kirúgják az állásából, ha felemeli szavát, vagy esetleg netalántán 
tüntet. Így pld. fél a pedagógus, a közalkalmazott, vagy a kórházi 
nővér...

De a vállalkozók sincsenek biztonságban, mert hát „önként” kell 
felajánlást tenni a különféle látványsportok felé – melyeket fide-
szes pártkatonák vezetnek, irányítanak, elnökölnek – a közvetlen 
anyagi támogatást, azaz a TAO-t!

Hát így állunk! Intézményvezetők, kórház és iskolaigazgatók pró-
bálják elfojtani a még csendes elégedetlenkedők tiltakozásait, és 
eredményként igyekszenek beállítani azt egy mondvacsinált de-
mokráciában, hogy az emberek nem mernek megszólalni. Iskola 
igazgatók minősíthetetlen hangnemben fenyegetik a diákokat, hogy 
véletlenül se merjenek szolidárisak lenni a Tanítanék mozgalom-
mal. 

Miért is? Mert félnek! Pedig Bibó István annak idején leírta: de-
mokrácia annyit tesz, mint nem félni!

A nép, az Isten adta nép meg csak bárgyún pislog, és még mindig 
arra vár, hogy mások, de leginkább a mindenható Állam bácsi majd 
csak megold helyette mindent...

Ábrahám
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Két kaméleon újságíró be-
szélgetése…

(Nem minden újságíró kaméleon 
újságíró, tehát akinek nem inge, nem 
veszi magára.)

Két kaméleon újságíró meg-
érkezik reggel a munkahelyé-
re. Az egyik zilált, kialvatlan és 
másnapos, a másik próbál ki-
egyensúlyozottnak tűnni, de va-
lójában fél, sőt retteg, s az ebből 
fakadó agresszivitását igyekszik 
jól elrejteni. Íme a beszélgeté-
sük. 

Rettegő agresszív: Tudod 
már, hogy mi a mai feladat?

Másnapos: Dehogy tudom! 
Még észhez kell térnem.

Rettegő agresszív: Ne ag-
gódj, hisz észre nincs nagyon 
szükségünk, mert mindig előre 
megmondják, hogy szó szerint 
mit kell leírnunk.

Másnapos: Tudom, de én 
ilyen állapotban még a betűket 
sem ismerem fel. Az a csoda, 
hogy ide találok a munkahe-
lyemre. Iszom egy kávét. 

Rettegő agresszív: Atya-
ég! Láttad, hogy mit kell ma le-
írnunk? Nagyon kilóg a lóláb. 

Erről még a legegyszerűbb em-
berek is tudni fogják, hogy sze-
men szedett hazugság.
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Valami kimaradt - A kaméleonember 12. rész

Mottó: Nincsenek „Nagy 
dolgok!” „Kisemberek” van-
nak.

A HÉT három kérdése:
1.	 Mikorra teljesíti dr. Czi-

ra Szabolcs Sándor polgármes-
ter, a több mint egy éve vitat-
hatóan felvett jutalmának jóté-
konysági célra tett ígérvényét?

2.	 Miért szüntette meg ra-
pid gyorsasággal, a 2006 októbe-
rében megalakult FIDESZ-több-

ségű képviselőtestület, dr. Czira 
Szabolcs Sándor polgármester 
ellen elindított fegyelmi vizsgá-
latot?

3.	 Miért vonta vissza dr. 
Czira Szabolcs Sándor állator-
vos azt a büntető feljelentést, 
melyben a „felszarvazott” NN. 
részéről okozott testi sértés mi-
att az ő megbüntetését kérte?

tóba

APRÓSÁGOK

Másnapos: Miért érdekel ez 
téged? Leírjuk és a feladat telje-
sítve.

Rettegő agresszív: Igen, de 
nekünk kell aláírni, mintha mi 
írtuk volna a cikket.

Másnapos: Még mindig nem 
értem, hogy mi ezzel a problé-
ma!

Rettegő agresszív: Tudod 
én néha elgondolkodom, hogy 
megéri-e ehhez adni a nevün-
ket?

Másnapos: Te viccelsz? En�-
nyi pénzért? Ki kap ma gondol-
kodás, és értékteremtő munka 
nélkül ilyen sok fizetést? Ilyen 
összegért én nem csak a ne-
vem, de ha kell, a lelkem is el-
adom…

Idézet Popper Pétertől:
„Ma a tudósok azt állítják, hogy 

a közeledő világkatasztrófának az az 
oka, hogy az emberiség intelligenciá-
jának a fejlődése teljesen elmaradt a 
technológia rohamos előrehaladásá-
tól. Hozzátehetjük: az olló szétnyílt. 
Nemcsak az intelligencia, hanem az 
erkölcsi érzék is ma már a béka fe-
neke alatt van a technológiai csúcs-
hoz képest. Lassan olyan a helyzet, 
mintha egy gorilla kapna kezébe egy 
kézigránátot. Vagy önmagát pusztít-
ja el vele, vagy másokat is.”

Folytatás következik…
K.Zs.B.T.
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A nagykőrösi Deák téren tar-
tott utcafórumon találkozhattak 
az érdeklődő állampolgárok 
április 7-én délután Tóbiás Jó-
zseffel, az MSZP elnökével. A 
szocialisták első embere Nagy-
kőrösről Ceglédre ment, ahol 
lakossági fórumot tartott.

Tóbiás a megjelentekkel rövi-
den ismertette az MSZP 3 ige-
nes népszavazási kezdeménye-
zését, kihangsúlyozva, hogy 

ezek a kérdések tartalmán túl 
arról szól, hogy az emberek le 
akarják-e váltani az Orbán-kor-
mányt vagy sem. Ha igen, akkor 
el kell menni és igennel kell sza-
vazni.

Nagykőrösön csütörtökön és 
pénteken 15 – 17 óra között az 
MSZP Deák téri irodájában írha-
tók alá a gyűjtőívek.

László Ferenc
Nagykőrösi MSZP elnök

MSZP-s utcafórum
Nagykőrösön

gyulásban, és nagyon fontos a 
kórházi higiénia is, melyet a ta-
karító személyzet biztosítana...

Ehhez képest nagyon sok a 
higiénia hiányából adódó kró-
nikus fertőzés a magyar kórhá-
zakban, és tragikusan sok időt 
kell várni komolyabb műtétek-

re, mint szív, térd- csípő pro-
tézis, stb. Vagy már az idősek 
állapota nem is olyan fontos a 
hatalomnak, hiszen a nyugdíjjal 
csak viszik a pénzt, amely ter-
heli az államkasszát, annak elle-
nére, hogy ezek a nyugdíjasok 
annak idején már bőven befi-
zették a nyugdíjukat! Cinikus, 
hatalmon levő politikusok is 
célozgattak már arra, hogy meg 
kellene szüntetni a nyugdíjasok 
„fizetett szabadságát”! 

Ez már generációs probléma, 
és szintén megosztja az amúgy 
is tudatosan megosztott magyar 
társadalmat!

Én elhiszem, hogy Sándor 
Mária elfáradt, de mégis szeret-
ném azt hinni, hogy az ő példá-
ján felbuzdulva egyre többen 
leszünk azok, akik már nem fog-
juk be - a most éppen ragtapas�-
szal leragasztott - szánkat!

Ábrahám

Sándor Má-
ria a fekete ru-
hás ápolónő 
feladta harcát, 
hogy a magyar 
egészségügyet 
jobbá tegye! 
Végső kétségbe-
esésében már a 

címben feltett mondatot han-
goztatta, és hozzátette, hogy ő 
egyedül forradalmat nem tud 
csinálni... 

Legutóbbi TV-interjújában 
külön kiemelte a kórház igazga-
tók felelősségét, akik látják azt, 
hogy az egészségügyből men�-
nyi pénzt vontak ki, és milyen 
állapotban van a magyar egész-
ségügy, de mégsem álltak Sán-
dor Mária mozgalma mellé, és 
csak a saját túlélésükre játsza-
nak... 

Sándor Mária még azt is 
mondta, a „Feladom” - című 
blog bejegyzésében, hogy ő 
rendkívüli módon magára ma-
radt tiltakozó mozgalmával, de 
hát – mint ahogy megjegyezte 
– ő csak egy ápolónő, aki meg-
próbálta a lehetetlent!

Fáradtságra panaszkodott, 
amelynek okát abban látja, 
hogy a hivatalos kormányzat, 
a szakminisztérium, de nagyon 
sokan a szakmához nem tarto-
zók is közönyösek voltak irán-
ta, és a szolidaritás legkisebb 
jelét sem mutatták felé... 

Az emberek a kényelmes fo-
teljeikből, a TV előtt nézték en-
nek a törékeny nőnek a szinte 
már naivitást súroló harcát, a 
brutális, közönyös, lélektelen 
hatalommal... 

Sándor Mária nekünk em-
berségből mutatott példát, meg 
abból, hogy az ember higgyen 
valamiben, és azt próbálja is 
megvalósítani még akkor is, ha 
a győzelem legkisebb reménye 
sem látszik pillanatnyilag!

Sokan most verik a mellüket, 
hogy lám Sándor Mária is meg-
bukott, milyen jó, hogy nem áll-
tunk ki mellé, mi tudtuk előre! 
Pedig ezek az emberek némán 
eltűrték azt, hogy a hatalom 
szolgalelkű senkiket csináljon 
belőlük...

Szerintem Sándor Mária nem 
bukott el, ő példát mutatott ne-
künk, mint annak idején Krisz-
tus is, akit keresztre feszítettek, 
de mégis egy vallást alapított: a 
kereszténységet! Ezt a nőt a hi-

vatástudat, a szeretet hatja át, 
és minden gesztusa, mozdulata 
ezt közvetíti, sugallja felénk... Ő 
egy nagyon jó ember!

A hatalom ezt a szeretetet, ezt 
a humánumot lehetetlenítette 
el, és söpörte félre... 

Pedig Sándor Máriának igaza 
van, hiszen ő közelről érzékel-
hette a kórházakban uralkodó 
állapotokat, mint ápolónő. 

Zacher Gábor, toxikológus is 
így nyilatkozott az egészségügy-
ről nemrégiben a sajtónak: „A 
magyar egészségügy poroszos pira-
mis alakú képződmény, olyan teljha-
talmú alfa hímekkel vagy alfa nős-
tényekkel, (az osztályok vezetőivel), 
akik a kis, körbepisilt birodalmukon 
belül élet-halál urai!”

Ehhez nincs mit hozzátenni, 
azok az orvosok, akik itt marad-
tak még ebben az országban, 
azokban sajnos – tisztelet a ki-
vételnek – tombol az értelmisé-
gi gőg, meg a saját kis birodal-
muk „mindenhatósága”!

Számomra már az is szomorú 
és nevetséges, hogy miért kell 
egy kórház igazgatót így meg-
szólítani: dr. X.Y. kórház főigaz-
gató, főorvos úr!? Mi ez, ha nem 
a címkórság túltengése?!

Lassan megérkezünk a ké-
sei Kádár-korszakba, azaz az 
egészségügy süllyedő hajóján 
még szól a szalonzenekar, és ha 
mást már nem is lehet itt tenni, 
akkor beviszem a magán praxi-
somat a kórházba, és ha a fize-
tésem meg nem nő, akkor elcsa-
lom a munkaidőmet...

Persze így is lehet, csak ez 
nem vezet sehová sem a XXI. 
században! Az orvos mellett az 
ápolónak is meg van a maguk 
kiemelt szerepe a beteg gyó-

P e r i s z k ó p

Csináljak forradalmat?!
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Míg Nagykőrösön Czira Sza-
bolcs döntötte el, hogy miként 
nézzen ki a megújuló Hősök 
tere, addig Cegléden a lakosság 
szavaz arról, hogy az A vagy a B 
terv szerint újítsák fel a Szabad-
ság teret. Mint ismeretes, Czira 
Szabolcs polgármester minden 
előzetes egyeztetés nélkül nyúj-
totta be azt a határozati javasla-
tot a nagykőrösi képviselő-tes-
tület elé, amely arról szól, hogy 
365 millió forint saját forrásból 
átépítik a gimnáziumtól a kato-
likus templomig húzódó teret. 
A terveket ugyanaz a tervező 
készítette, aki a városközpont 
korábbi átépítésének is az ötlet-
gazdája. Az átépítés részeként 
vágták ki az útban lévő fákat.

Cegléden a nagykőrösinél ki-
csit demokratikusabb módon 
kezdenek neki a felújításnak. 
Ott nem egy ember ízlése a 
döntő, hanem kikérik azoknak 
a véleményét, akiknek az adó-
forintjaiból mindaz megvalósul. 
Két koncepciót készítettek, er-
ről szavazhatnak a polgárok, de 
ahogy Takáts László polgármes-

ter bejelentette, lesz nyilvános 
fórum és a helyi vállalkozókkal, 
civil szervezetekkel is konzul-
tálnak a tervekről.

A ceglédi példa is azt mutatja, 
ha egy városnak a polgármeste-
rét nem a cezarománia, hanem 
a közösségért tenni akarás, a 
város érdeke, annak szebbé té-
telének szándéka vezérli, akkor 
azt nem öncélúan teszi, hanem 
az érintettekkel közösen. Ceg-
léd polgármestere nagykőrösi 
kollégájától eltérően nem fél, 
nem retteg attól, hogy ha más is 
véleményt mond, ha másnak a 
szavára is hallgat, akkor csorbul 
a hatalma. Ezért van az példá-
ul, hogy a ceglédi polgármester 
nem veszi körbe magát Lőrin-
czy Veronika és Horváth Tibor 
féle alakokkal, akiknek csak egy 
céljuk van, a gyűlölet terjeszté-
se a városban. Cegléd polgár-
mestere anélkül is erős, hogy 
hétről hétre az ellenzéket, az 
ellenzéki oldalhoz önkényesen 
sorolt személyeket mocskolná.

a szerk.

Nagykőrösön a polgármester, 
Cegléden a lakosság dönt a 

térfelújításról

Olvasói levél: Politikai mutyi 
a helyi Jobbik és Czira között?

Azért, mert Cseh János kiállt 
a csatornaügy mellett...

Czira megbízottja az általa 
jegyzett cikkben nincs tekintet-
tel arra, hogy egy idős ember 
ROSSZUL LEHET, vagy még en-
nél is SÚLYOSABB állapotba ke-
rülhet - egy ilyen - a szavait és 
tetteit kiforgató támadástól:

„az 56-os halálraítélt a szoci 
elnöknél szalutált”

„A jelenlévők közt az első sor-
ban foglalt helyet a Jobb Nagy-
kőrösért Egyesület „REKLÁ-
MARCA” az 1956-os halálraítélt, 
a 94 éves Cseh János, aki a csa-

tornázással kapcsolatban fejtett 
ki a közelmúltban kampányt a 
nagykőrösi VÁROSVEZETÉS 
ELLEN. Most régi ismerősként 
üdvözölték egymást Tóbiás 
Józseffel, ölelkeztek, kezet fog-
tak. Emlékeztetőül: A történet 
azért MEGDÖBBENTŐ, mert 
az MSZP elődpártja, az MSZ-
MP ítélte halálra a most már 
nagyon idős embert.” (Nagykő-
rösma internetes hírportál)

Véleményünk szerint, az in-
formációk rosszindulatú ÖS�-
SZEKEVERÉSÉVEL Lőrinczy 
Veronika olyan morális és szak-
mai határt LÉPETT ÁT, amely-
nek csak az lehet a következ-
ménye, hogy:

LEMOND A POLGÁRMESTE-
RI KABINETBEN ELFOGLALT 
POZÍCIÓJÁRÓL!

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök

Ismét lesz cezaromán
borverseny
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A nagykőrösi közélet iránt 
érdeklődő emberként figye-
lem a helyi képviselő-testüle-
ti üléseket. Azt tapasztalom, 
hogy az úgynevezett ellen-
zéki oldalról csak Ábrahám 
Edit, Kustár Tamás és Lász-
ló Ferenc szerepelnek, míg 
a Jobbik képviselője, Tor-
nyi Béla mély hallgatásba 
burkolózik. Úgy tűnik, hogy 
még véletlenül sem akar ellent 
mondani Czira Szabolcsnak és 
a Fidesznek. Pedig elviekben 
ők is ellenzékiek, ráadásul még 
radikálisnak is mondják magu-
kat, de ha ez a vérszegény po-
litikai teljesítmény az ő radika-
lizmusuk, akkor most hagyják 
abba azonnal a politizálást. De 
nem csak a képviselő-testület-
ben, a városban sem tapasz-
talható a jelenlétük. Ha Volner 
János szökőévenként nem tar-
tana egy sajtótájékoztatót, ak-
kor még a feledés homályába is 
vesznének.

Ugyancsak megdöbbentő, 
hogy csatornaügyben Czira 
Szabolcs oldalára álltak, és 
a Jobbik nagykőrösi szerve-
zetének Facebook oldalán 
is Lőrinczy Veronika lejára-
tó cikkeit osztogatják meg. 
Ezen mondjuk nem kell cso-

dálkozni, mert Lőrinczy von-
zódása a Jobbikhoz sohasem 
volt titok, amit jól mutat, hogy 
róluk csak szépet és jót ír, míg 
a szintén ellenzéki MSZP-t csak 
mocskolja. Aki nem hiszi, néz-
ze meg a két cikket, amit Volner 
és Tóbiás rendezvényéről írt. 
Míg Volnert dicséri (ráadásul 
nem csak a nagykőrösi, hanem 
jó propagandistaként az abonyi 
oldalon is) addig Tóbiás eseté-
ben csak mocskolódik. Amíg 
az MSZP rendezvényéről szán-
dékosan olyan képeket rak fel, 
amely előnytelen pillanatukban 
kapta el a rajta lévőket, addig a 
jobbikos hölggyel közös képen 
vigyorogva pózol. Olybá tűnik, 
hogy Lőrinczy egyfajta kapocs 
Czira és a nagykőrösi Jobbik 
között. Csak az a baj, hogy még 
ahhoz is tehetségtelen, hogy 
ezt diszkréten csinálja, kilóg a 
lóláb, de rendesen. 2014 októ-
berében voltak a választások, 
most pedig 2016 áprilisa van. Ez 
idő alatt a jobbikos Tornyi Bélá-
nak se kérdése, se véleménye, 
se javaslata nem volt.

Ha a Jobbik tovább folytatja 
a politikai mutyit Czirával és a 
Fidesszel, akkor végleg kiírják 
magukat Nagykőrös közéleté-
ből.

Egy csalódott jobbikos szavazó

Ismét lesz borverseny Nagy-
kőrösön és ismét politikai 
szempontok alapján választják 
ki a bírálókat. Legalábbis erre 
lehet következtetni abból a fel-
kérő levélből, amelyet Czira 
Szabolcs polgármester küldött 
a kiválasztott személyeknek. 
Mint ahogy tavaly is beszámol-
tunk róla, a városi borverseny 
zsűritagjai érdekes módon né-
hány kivétellel a Fidesz képvi-
selőiből, illetve olyan szemé-
lyekből álltak, akik valamilyen 
módon köthetők hozzájuk. 

Üdítő színfolt volt, hogy a 
polgármester az ellenzéki 
képviselők közül csak a job-
bikos Tornyi Bélát tartotta 
érdemesnek erre a nemes 
feladatra…

Idén sem lesz másként, tekin-
tettel a felkértek listájára. Hogy 
nem a szakmai szempontok a 
mérvadóak, azt az is bizonyít-
ja, hogy a felkérő levél szerint 
nincs szükség szakmai hozzáér-
tésre: a felkért zsűritag kóstol, 

pontoz, majd a végén összead-
ják és kész.

Ismételten csak azt lehet 
mondani, hogy szánalmas és 
egyben röhejes az, hogy Nagy-
kőrösön mindent áthat Czira 
Szabolcs cezaromán rettegé-
se. Már egy borverseny zsűri-
jéből is kirekeszti azokat, akik 
más politikai nézeteket valla-
nak, oda csak a hozzá hűséges 
emberek mehetnek. Olyanok 
pedig, ahogy eddig, úgy most 
is akadnak. Olyanok, akik azt 
hiszik, hogy egy ilyen polgár-
mesteri felkéréstől majd vala-
kik lesznek a városban. Pedig 
nem attól válik fontos ember-
ré valaki, hogy milyen gyakran 
tud hajbókolni a polgármester 
előtt. Sokan ezt nem tudják, 
vagy nem akarják tudni. Pedig 
érdemes tisztában lenni ezzel. 
Mint ahogy azzal is, hogy a bor-
kóstolás után kiköpjük a bort és 
nem lenyeljük…

 
a szerk.

92 ÉVES IDŐS BÁCSI ELLEN 
INTÉZETT LEJÁRATÓ TÁMADÁST 

LŐRINCZY VERONIKA
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A lakók meghívására április 
8-án délelőtt a nagykőrösi Bá-
rány utcai lakótelepen tartott 
rövid tájékoztatót László Ferenc 
önkormányzati képviselő az 
utólagosan kiszámlázott távhő 
díjakkal kapcsolatban. A lakók 
meghívásának az volt az oka, 
hogy a legutóbbi képviselő-tes-
tületi ülésen a városvezetés és 
Vozárné Ragó Ildikó KÖVA ve-
zérigazgató megkérdőjelezték 
a Bárány utcaiak által gyűjtött 
tiltakozó aláírások létezését. 
Ezt szerették volna bemutatni, 
valamint tájékoztatást kérni a 
képviselőtől.

Az összejövetelen egyér-
telműen kiderült, hogy az 
aláírások léteznek, eddig 
több mint 230-an, azaz a la-
kótelep fele aláírta már azt 
a rövid nyilatkozatot, misze-
rint tiltakoznak a KÖVA eljá-
rása ellen. 

A gyűjtés célja, hogy de-
monstrálják, miszerint nem 
egy-két ember problémájáról, 
véleményéről van szó. Az alá-
írásokat nem kívánják sem a 
KÖVA-nak, sem a polgármes-
ternek átadni, mert a jelenlegi 
helyzetet ismerve nem akarják 
azt, hogy az aláírók közül bárkit 
kipellengérezzenek az Önkor-
mányzati Hírekben vagy bármi-
lyen hatóságot ráküldjenek.

Az eseményen László Ferenc 
elmondta, hogy a lakók állás-
pontját tolmácsolva kért állás-
foglalást a fogyasztóvédelem-
től. Az első fokú hatóságként el-
járó Pest Megyei Kormányhiva-
tal válaszolt a levelére, amely-
ben arról tájékoztatták, hogy a 
közérdekű bejelentése alapján 
közigazgatási hatósági eljárás 
indult. A tényállás tisztázása ér-
dekében arra kérték a KÖVA-t, 
hogy 8 napon belül nyilatkozza-
nak arról, miszerint pontosan 

mely jogszabályhelyre, rendel-
kezésre alapítják a helytelenül 
kibocsátott közszolgáltatási díj-
számlákkal kapcsolatban fel-
merült utólagos díjkövetelést, 
valamint számszerűen hány 
nagykőrösi fogyasztót érint ez. 
Továbbá szintén kérték, hogy a 
KÖVA küldje el a fogyasztóknak 
eljuttatott tájékoztató levélben 
hivatkozott azon állásfoglalást, 
melynek alapján a Nemzeti Fo-
gyasztóvédelmi Hatóság állás-
pontja szerint nem ütközik jog-
szabályba a téves számlázásból 
eredő többletkövetelés utóla-
gos behajtása.

A kormányhivatal levelének 
másolatát László Ferenc kiosz-
totta a megjelenteknek.

A beszélgetés során több, a 
lakókat felháborító dolog is el-
hangzott. Először is, továbbra 
sem értik, hogy a körzet önkor-
mányzati képviselője, Sebes-
tyénné Angyal Zsuzsanna kit 
képvisel: a lakótelepen élő vá-
lasztópolgárokat vagy a munka-
helyét, a KÖVA-t? Amióta kirob-
bant az utólagos pénzbehajtás-
sal kapcsolatos botrány, a lakó-
telep képviselője lapít, egy szót 
sem szól, nem jár feléjük. Ezért 
kérték fel László Ferencet, hogy 
ő képviselje az ügyüket. A má-
sik, hogy többen már megkap-
ták a felszólítást amiatt, mert 
nem fizették be az utólagosan 
kiszámlázott pénzt. Miközben – 
mutatták be a helyszínen az Ön-
kormányzati Hírekben Vozárné 
Ragó Ildikó által aláírt tájékozta-
tót – augusztusig adtak haladé-
kot a számlák rendezésére.

László Ferenc azt ígérte a 
lakóknak, ha megkapja a kor-
mányhivatal válaszát, azt elvi-
szi nekik, hogy azt meg tudják 
vitatni és megbeszéljék, mi le-
gyen a következő lépés.

a szerk.

***
Magyarországon még a tárca 

nélküli miniszternek is tele van 
a tárcája!

***
Aki tudja, az csinálja, aki 

nem tudja, az tanítja, s aki 
még tanítani sem tudja, az 
viszont politizál!

***
Az idősödő bértollnokon még 

a piros miniszoknya is jól áll – 
legalább is az általa kiszolgált 
politikusok körében!

***
A populista politikus még a 

saját helytelen döntéseit is min-
dig az ellenzékre fogja.

***
A kockásinges pedagógusok 

igen csak sokat kockáztatnak – 
politikai megfigyelők szerint.

***
A jól fizetett bértollnok 

kommandó csodát tett: kö-
zös platformra hozta össze 
a helyi kereskedelmi újsá-
gokat!
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A polihisztor az, aki minden-
hez ért, ezzel szemben a bér-
tollnok viszont szinte semmi-
hez sem, de mégis mindenhez 
hozzászól - akár kell, akár nem 
-, amire főnöke utasítja.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

szerint Nagykőrös évszáza-
dokig megvolt az idegenek 
nélkül, viszont mára már ők 
irányítják ezt a várost, csu-
pán egyetlen egy - tősgyö-
keresnek mondott - kőrösi 
utasításai alapján!

***
Ha két politikus túl udvarias 

egymáshoz, az felettébb gya-
nús, de ha veszekednek egy-
mással, az meg még gyanúsabb!

***
Nincs az az alpolgármester, 

akit a párttársai megtűrnének a 
posztján, ha neki mindig igaza 
volt és van gazdasági kérdések-
ben.

***
A minden hájjal megkent po-

pulista politikus is megbukik 
egyszer, ha csak örökké dumál, 
és eközben egyáltalán nem cse-
lekszik…

***
Egy párt, de még egy ország 

sorsa is az újságírók jóindulatá-
tól függ.

***
Egy politikus egyszerre lega-

lább száz polgárt tud bolonddá 
tenni.

***
A szélsőjobbnak a konzerva-

tív jobboldal már balra van!
***

Ha egy hatalmon lévő poli-
tikus népszerűsége csökken, 
akkor ő mindig az ellenzék po-
litikusait fogja hibáztatni, hogy 
miért nem hoztak létre újabb 
munkahelyeket?

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Április 12. Kedd: Gyula
Április 13. Szerda: Ida
Április 14. Csütörtök: 

Tibor
Április 15. Péntek:

Anasztázia, Tas
Április 16. Szombat:

Csongor
Április 17. Vasárnap: 

Rudolf
Április 18. Hétfő: Andrea, 

Ilma

A kormányhivatal vizsgálja
a Bárány utcai utólagos 

pénzbehajtás ügyét
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Nagy az érdeklődés, mozgolódás a vállalkozók részéről. Ezzel 
indokolta Czira Szabolcs polgármester azt a sürgősségi előterjesz-
tést, amelyet a képviselő-testület legutóbbi ülésére terjesztett be 
és a nagykőrösi Pálfájai és Pesti utakat összekötő út valamint a 
vasúti sínek közötti terület, művelési ág módosítását kezdemé-
nyezte.

Mint írja, a terület a földhivatal nyilvántartása alapján a korábbi 
felhasználásának megfelelően szántó művelési ágba sorolt, amely 
nem fejezi ki jól a terület távlatban meghatározott hasznosítását. 
Ezért a besorolás mezőgazdasági művelés alól kivett beépítetlen 
területté módosítását javasolta. „Úgy vélem ennek megtételen a 
hivatkozott jogszabályi előíráshoz igazodóan számunkra lényeges, 
hogy befektetői érdeklődés esetén az ingatlan művelési ágának 
megnevezésében is egyértelműen kifejeződjék a terület távlati 
hasznosítása” – olvasható az előterjesztésben, amelyet végül a 
képviselők egyhangúlag támogattak.

a szerk.
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Dr. Vekerdy Tamás előadása Nagykőrösön
„Ha a gyerek segítséget kér a házi 

feladatban, legyen a szülő a cinkosa 
és segítsen neki!”

Dr. Vekerdy Tamás pszicholó-
gus, író, egyetemi tanár „Gyere-
kek, óvodák, iskolák „- címmel 
tartott előadást április 4-én a 
Nagykőrösi Arany János Kultu-
rális Központban.  A programot 
a díszterembe tervezték a szer-
vezők, ám a nagy érdeklődésre 
tekintettel a színházteremben 
került megrendezésre. 

A közismert és közkedvelt 
pszichológus, ahogy a színpad-
ra lépett, a személyiségéből 
áradó derűjével, nyugalmával 
és őszinteségével rögtön ma-
gával ragadta hallgatóságát. A 
magzati kortól a serdülő kor 
végéig tartott ismeretterjesz-
tő előadása sok vidám percet 
szerzett nekünk, de ugyanak-
kor gondolkodásra késztető 
döbbent csendet is eredmé-
nyezett. Ki-ki végiggondolhatta 
eddigi gyermeknevelését, óvo-
dai, iskolai éveit, kamaszkorát, 
szakmaiságát és le is vonhatta a 
megfelelő következtetést.

A Tanár Úr végig hangsúlyoz-
ta a személyes érzelem fontos-
ságát és hatását:

„Kisgyermekkori játékon keresz-
tül melyben az érintést, csiklando-
zást, dögönyözést ritmikus dallamos 
hangadás kíséri, személyes érzelmet 
kap a gyermek. Aki megkapta a 
személyes érzelmet szüle-
tésétől fogva és érzelmileg 
igényes lett, szintén szeret-
ne majd esetleg sodródni 
kamaszkorban személyte-
lenül a többiekkel, de nem 
fog tudni elég jól kilengeni, 
mert egy belső gátlás vis�-
szatartja őt, mert igénye 
van a személyes kontaktus-

ra és kapcsolatra. Tehát a 
gyereket kamaszkorában védi az az 
érzelmi biztonság, melyet magzati 
korától megkapott.”

A mai magyar oktatás-
sal-neveléssel kapcsolatban 
komoly kritikát hallhattunk. 

„Mi az óvodában a legfontosabb? 
A meleg érzelmi légkör és a játék. 
Nem a fejlesztő játék, a játékos tanu-
lás, mert erre egészséges gyermeknek 
nincs szüksége. Az óvodának nem 
az iskolára kell előkészíteni, ez na-
gyon fontos! A szegény magyar 
gyerek soha nincs ott, ahol 
van! Mert az óvodában az 
iskolára kell készülnie, al-
sóban a felsőre, felsőben 
a gimnáziumba, gimnázi-
umban az egyetemre. Ennél 
egészségtelenebb, ennél 
roncsolóbb nincs!”

Az iskolával kapcsolatban 
felidézte a Tanár Úr a pygma-
lion effektust, mely azt igazolja, 
hogy ha bíznak egy gyermek-
ben, akkor ő képes lesz nagy 
teljesítményre, de ha elnyom-
ják, akkor bármilyen tehetsé-
ges is a gyermek, gyengül a tel-
jesítménye.

„Nevelés tulajdonképpen nincs, 
csak együttélés van a gyerekekkel!” 
– hangsúlyozta a pszichológus, 
a gyerek ugyanis azt veszi le, 
amilyenek mi vagyunk! A leg-
fontosabb üzenet tehát, 
hogy önazonosak legyünk, 
mert hiába prédikálunk er-
ről-arról, a gyerek tökélete-
sen érzi, hogy mi a valóság. 

A gyermekek orientálásáról, 
a kamaszkorról és a hozzá kap-
csolódó iskolai elvárásokról a 
következő gondolatokat fogal-
mazta meg az előadó:

„A gyerek, amikor születik nem 
tabula rasa (tiszta tábla), hanem hoz 
magával valamit, ami meghatározza 
őt. A felnőtt dolga, hogy se-
gítse őt azzá válni, ami ben-
ne van, hogy ki tudjon bon-
takozni…

Mi állandóan szorongunk. Hato-
dik, hetedik és nyolcadik osztályban 
a legjobb eredményt kell hozni, mert 
ezen múlik a továbbtanulás. 1904-
ben nyolcosztályos gimná-
zium 4. osztályában volt a 
legkönnyebb a tananyag, 
szinte csak az előző évek is-

métlése. Miért? Azért mert 
ez a kamaszkor kezdete, a 
gyerek rengeteg biológiai, 
fizikai, változáson megy ke-
resztül és ilyenkor nem sza-
bad őt megterhelni! Azóta 
rengeteg vizsgálat igazolta 
ezt, ehhez képest a mai ok-
tatási rendszer azt várja el, 
hogy ebben az időben hoz-
za a gyerek a maximumot 
a felvételi miatt! A kamaszkor 
egy dackorszak. A kamasz teljesít-
ménye hanyatlik. Ez minden orvosi 
könyvben megtalálható. A kamasz 
fiziológiás, élettani eredetű lustaság-
ban szenved. Ezen felül rendkívül 
kritikus.” 

A Tanár Úr egy mondatban 
összefoglalta a kamaszkorral 
kapcsolatos szülői teendőket: 
„Ki kell bírni!”

Igazi lelki, szellemi élmény 
volt ez az este. Jó volt látni, 
hogy nagykőrösi pedagógu-
sok is eljöttek meghallgatni az 
előadást. S miután Dr. Veker-
dy Tamás által elmondottakat 
újra végiggondoltam, az jutott 
az eszembe, hogy milyen büsz-
kén tudósított arról az ÖH, hogy 
Nagykőrösön senki nem vett 
részt a pedagógus sztrájkban. 
Arra utaltak ezzel, mintha itt 
mindenki meg lenne elégedve 
az oktatási rendszerrel. 

Az azonban igen érdekes, 
hogy Dr. Vekerdy Tamás 
előadását ilyen nagy érdek-
lődés övezte, Ő pedig az ok-
tatás terén éppen ellenkező 
elveket képvisel a hivatalos-
sal szemben. 

Úgy gondolom, hogy az a sok 
ember, aki megvette a majd két-
ezer forintos jegyet, nyilvánva-
lóan osztja a pszichológus véle-
ményét…

K.Zs.B.T.

Czira szerint nagyon
érdeklődnek a vállalkozók
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Emlékezzünk arra, hogy nem 
is olyan régen már sokan poli-
tikai halottként kezelték Ange-
la Merkel német kancelláras�-
szonyt menekültügyi politikája 
miatt. Ebben a magyar politikai 
vezetés élen járt, annak ellené-
re, hogy igen komoly német be-
ruházások működnek hazánk-
ban, elég csak a győri Audira, 
vagy a szomszédos kecskeméti 
Mercedes gyárra gondolni.

A németekkel való hagyomá-
nyos jó viszonyt Magyarország-
nak fenn kellene tartania, nem 
pedig azt meggondolatlanul, 
módszeresen és folyamatosan 
rombolni.

Angela Merkel végül is végbe-
vitte azt, amit sokan nem gon-
doltak volna: létrehozta az Eu-
rópai Unió és Törökország meg-
állapodását menekültügyben.

Ezzel igyekezett a menekült 
problémát a Közel-Kelet felé 
tolni, ráadásul a törökök – mint 
köztudott – az iszlámot vallják 
nemzeti vallásuknak. 

Az európai vezető újságok, 
sajtóorgánumok most hirtelen 
agyba-főbe kezdik dicsérni An-
gela Merkelt, s ráadásul a tag-
államok is egyhangúlag támo-
gatják őt. Kimondhatjuk tehát, 
hogy pontosan az az eredmény, 
elképzelés született meg, amit a 
német kancellárasszony akart. 

Kitartása nélkül nem lehetett 
volna véghezvinni ezt a herku-
lesi méretű geopolitikai felada-
tot. Igaz, ebben kezére játszott 
az is, hogy több balkáni tranzi-
tállam önkényes döntése miatt 
egyre fokozódott a migrációs 
nyomás az Unióra, de legfőkép-
pen Németországra. 

A magyar szögesdrótkerítés 
is csak részmegoldást jelentett: 

azaz lezárta azt az útvonalat, 
amit a migránsok eddig hasz-
náltak, de ezzel a probléma 
alapvetően nem oldódott meg.

Ezt kezdik felismerni az Uni-
óban is, meg azt is, hogy a mig-
rációt nem lehet összekeverni 
egy az egyben a terrorizmus-
sal. Mert a terrorcselekménye-
ket másod- harmadgenerációs 
korábbi bevándorlók hajtot-
ták végre úgy Párizsban, mint 
Brüsszelben. A bevándorlók 
pontosan ez elől a terror elől 
menekülnek a Közel-Keletről, 
melyet az Iszlám Állam hajt 
végre kíméletlenül és brutáli-
san ellenük.

Katonailag az Iszlám Állam 
vereség előtt áll, dróntámadá-
sokkal likvidálják legfőbb veze-
tőiket, ezért igyekeznek a hábo-
rút terrorizmus formájában át-
tolni Európába. Ezt persze meg 
kell akadályozni, és várható is 
az Európai Unió hatékonyabb 
cselekvése e téren.

Magyarország külön úton jár 
a terrorizmus kezelésében, az 
ellene való védekezésben. Pe-
dig vannak intő jelek, hiszen az 
Iszlám Állam Portugália mellett 
hazánkat is megfenyegette.

A kerítés a migránsok ellen 
is csak időleges megoldást je-
lent, illetve jelentett, a terroriz-
mus ellen pedig egyáltalán nem 
megoldás.

Ezt ismerték fel az EU-török 
megállapodás után a vezető eu-
rópai újságok. Mert, ha Német-
ország is úgy viselkedett volna, 
mint Magyarország és Ausztria, 
akkor lehetetlen lett volna létre-
hozni ezt a menekültügyi meg-
állapodást Ankarával.

Név és cím a szerkesztőségben

Olvasom a hírekben, hogy 
amióta a TV2-t megszállta a Fi-
desz és gyakorlatilag a Fidesz 
házi tévéje lett, a nézettsége 
drasztikusan csökkent. Ez azt 
jelenti, hogy az emberek nem 
hülyék, átlátnak a szitán. Lát-
ják, hogy amit kapnak, az nem 
tárgyilagos, objektív tájékoz-
tatás, hanem a Fidesz politikai 
propagandája. Ebből pedig nem 
kérnek. Ráadásul a folyamatos 
mocskolódáson már annyira 
felháborodtak egyesek, hogy az 
utcán leköpték a TV2 munkatár-
sait. Elítélem a köpködést, de 
valamilyen szinten megértem 
az indulatokat, hiszen valahol 
azok az emberek, akik most rá-
tették a kezüket a TV2-re, a mi 
pénzünkből tollasodtak meg.

Úgy tapasztalom, hogy sze-
rencsére Nagykőrösön sem 
más a helyzet. Az Önkormány-
zati Hírek gátlástalan mocsko-
lódása szerencsére nem talál 
táptalajra, az emberek átlátnak 
a szitán. Tudják, hogy – Orbánt 
idézve – életszerűtlen az, hogy 
valakiről csak rosszat lehessen 
írni hétről hétre, míg másról 
meg csak jót. Hamar rá lehet 

jönni, hogy az írásoknak kizá-
rólag a másik politikai okokból 
való gyalázása a célja. Ráadá-
sul mi nagykőrösiek ismerjük is 
egymást, tehát ha ezek az ide-
genek – pl. Lőrinczy Veronika 
és Horváth Tibor - ide jönnek 
és teleirkálják az újságukat min-
denféle mocskolódással, attól 
mi még azt nem hisszük el, hi-
szen ismerjük a másikat: iskola-
társak, munkatársak, szomszé-
dok stb. voltunk és tudjuk, hogy 
amit írnak, az hazugság. És on-
nantól kezdve, ahogy a TV2-től 
a nézők, úgy az önkormányzati 
laptól az olvasók fordultak el. A 
fideszesek szeretik, alig várják, 
hogy elégedetten csettintve ol-
vassák az ellenzéket mocskoló 
írásokat, addig a nem fidesze-
sek pedig vagy be sem viszik 
vagy átlapozzák azokat a cikke-
ket, amelyek célja a nyílt gyűlö-
letkeltés. Szerencsére Nagykő-
rösön eddig még nem köpték le 
az Önkormányzati Hírek készí-
tőit. Viszont azért, hogy ez így 
maradjon, tenniük kéne vala-
mit, be kéne fejezni a gyűlölkö-
dést a mi pénzünkből!

Egy olvasójuk

Olvasói levél:
A magyarok a külföld

szemében...

Olvasói levél
Az európai újságok
Magyarországról…

Olvasói levél: Nagykőrösön 
mikor köpnek majd?
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Én úgy érzékelem, hogy a 
kontinensen itt Európában el-
veszett a magyarokkal szembe-
ni szimpátia, amit még annak 
idején az 1956-os forradalom 
kapcsán vívtunk ki, a kommu-
nizmus elleni harcban.

Most viszont a rajtunk segítő 
EU-s pénzeket köszönet nélkül 
zsebre vágjuk, és utána még 
sunyi módon kritizáljuk is az 
Uniót, politikája miatt.

Arról már nem is beszélve, 
hogy mi magyarok a nagy baj-
ban lévő menekültektől, akik 
a terror elől menekülnek a 
Közel-Keletről, még a morális 
együttérzés segítségét is megta-
gadjuk... 

Kerítést építünk, és egyálta-
lán nem kívánunk együttmű-
ködni az EU-val ebben a tör-
ténelmi jelentőségű ügyben, 

mármint a migrációban, hanem 
csak belpolitikai propaganda 
célra használjuk a menekült 
kérdést: azaz csak az idegenek-
kel szemben szítja a kormány-
zat a gyűlöletet! 

De kérdem én, magyar testvé-
reim, ha majd mi is rászorulunk 
a segítségre, mint 1956-ban, 
ezek után itt Európában ki fog 
segíteni rajtunk? Most kényel-
mes dolog hinni a kormány pro-
pagandájának, mely tulajdon-
képpen – nemzetközi szinten 
– az elzárkózás politikáját ma-
gasztalja, és közben a magyar 
nemzetet lejáratja. 

Az elmúlt 25 év megmutatta, 
hogy Magyarország inkább a 
nyugathoz tartozik, és nem a 
kelethez. Szükségünk van tehát 
a nyugat okos segítségére, az 
igazi demokráciára. 

/folytatás a 10. oldalon/

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogsegélyszolgálatot azok 

számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu
Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Immáron nemes hagyomány 
a Nyugdíjas Pedagógus Klub 
gyakorlatában, hogy a „Költé-
szet Napja” közeledtével vers-
mondásra kerül sor az aktuális 
összejövetelen. Ilyenkor ki-ki 
elmondja-felolvassa „szíve vá-
lasztottja” költeményét. 

Ezek a délutánok engem bol-
dogult diákkorom gimnáziumi 
önképzőköreinek „véresen ko-
moly” eseményeire emlékeztet-
nek, mikor is elnökünk felszólí-
tására kellett kivonulni a kated-
ra elé, és elszavalni az önként 
kiválasztott versezetet. Amit a 
kijelölt bíráló minősített. Vagy 
fel, vagy le...

A mostani produkciók annyi-
ban hasonlatosak az önképző-
köriekhez, hogy itt is az önkén-
tesség dominál, de nincs bíráló! 
Se ilyen, se olyan. Van viszont 
taps, ami valamennyi szavaló-
nak dukál! 

A „játékvezető” – aki a nagy 
gyakorlattal irányítja az esemé-
nyeket – Hasznosiné Éva el-
nök-asszony, sorba haladva en-

gedi „szóhoz jutni” a szereplés-
re jelentkezőket. Van, aki csak a 
második-harmadik körben érzi 
úgy, hogy a produkció bemuta-
tásra érett!

Így volt ez most is – a múlt 
szerdán – és a végén szinte 
mind a közel harminc megje-
lent elmondhatta „szíve válasz-
tottját”. 

A felhozatal felölelte a ma-
gyar líra ismert, és kevésbé is-
mert szerzőit. Hogy néhányat 
említsek: Petőfi, Juhász Gyula, 
Szép Ernő, Várnai Zseni, Zelk 
Zoltán, vagy a fiatalabbak közül 
Tankó-Sirató. 

A sok közül egyet kiemelek: 
József Attila: Betlehemi kirá-
lyok-át. Ez azért volt kuriózum, 
mert Timkó Tamás szakaszon-
ként felolvasta – párhuzamba 
állította – a vers finn-fordítását 
az eredetivel. Nagy élmény volt!

De nem csak ez, hanem az 
egész délután!

TB.
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Városunk híres festőművé-
szétől, Kladács Alajostól meg-
kérdezte egy érdeklődő, hogy 
mennyibe kerül a neki tetsző 
kép. Miután megtudta a remek-
mű árát, így szólt a mesterhez: 

- Nem értem, hogy egy ilyen 
kis festmény, hogy kerülhet en�-
nyibe!

Erre a festőművész egy kér-
déssel válaszolt: 

- És ha miniatúrát festek, még 
én fizessek?

Rossini vidám ember volt. 
Amikor először hallotta Pa-
ganini hegedűjátékát, a nagy 
művésznek levelet írt… Ebben 
őszintén bevallotta, hogy éle-
tében csak háromszor sírt. 

Először, amikor kifütyülték A 
sevillai borbélyt a premieren; 
másodszor akkor, amikor a 
genfi tavon, hajókázás közben 
vízbe ejtetett egy ínycsiklando-
zó pulykapecsenye szeletet és 
harmadszor, amikor Paganini 
hegedűjátéka csalt könnyeket a 
szemébe.

Nagy Sándor különösen tisz-
telte Diogenészt. Amikor a fi-
lozófus Kraneioszban sütkére-
zett a napon, odalépett hozzá 
az uralkodó és így szólt: „ Kérj 
tőlem, amit akarsz!” Mire Dioge-
nész csak ennyiz felelt: „Ne álld 
el előlem a napot”. 

Német Enikő

Színek-formák kavalkádja

A múlt héten, még álló hely is 
alig jutott azoknak, akik a Rácz 
József Galériában gyülekeztek, 
megcsodálni Szabó Sándor ter-
mészetfotós kiállítását. A meg-
nyitó bevezető részében a Var-
ró-Sasi Ildikó vezényelte Városi 
Kórus műsora adta meg az ih-
letett alaphangot, benne Révay-
né Donnaberger Judit elbűvölő 
szólójával.

Majd az ilyenkor szokásosan 
a kulturális központ igazgatója, 
Ditta leányasszony köszöntője 
következett, melyben nem csak 
a helyi látogatókat köszöntötte, 
hanem „ceglédi vendégeinket” 
is, akik láthatóan szép számban 
tisztelték meg jelenlétükkel a 
városbeli fotóművészt.

Ezt követően Hartyányi Piros-
ka mutatta be Szabó Sándort, 
aki Kocsér szülötte, ifjú korá-
ban köztünk élt, lévén az Arany 
János Gimnázium diákja. Piros-

ka felelevenítette ismeretségük 
történetét, mely egy fővárosi 
TIT összejövetelről hazafelé 
jövet, a vonaton vette kezde-
tét. Majd a művészeti érdeklő-
dés más ágához való jártasság 
és kötődés mellett mindketten 
megtalálták a csomópontokat. 
Legutóbb a Margit-sziget virágai 
– egyrészről –, másrészről a szi-
getnek a zene, és az irodalom 
jeleseit elbűvölő varázsa hozta 
össze egyirányú törekvésüket 
az ismeretterjesztés frontján.

Az elhangzottakból dióhéj-
ban azt is megtudhattuk, hogy 
lett egy „vegyipari gépészből” 
– Sándor Kazincbarcikán lett 
technikus! – a természetfotózás 
művésze. S hogy milyen ered-
ménnyel?

Ebbe ad tömör betekintésre 
esélyt a most megnyílt kiállítás.

Tóth Barna

Anekdoták 

Verselő nyugdíjasok

/folytatás a 9. oldalról/
Mert Oroszország keleten 

mozgolódik, és sok magyar, 
hatalmon lévő politikus szá-
mára Putyin rendszere példak-
épül szolgál!  Az országunkban 
mindeközben tombol a korrup-
ció, és a felelősségteljes jogalko-
tás, valamint a jogbiztonság tel-
jes hiánya érzékelhető...

Mindezt figyelemmel kísérik 
persze a nemzetközi sajtóorgá-
numok, a politikai vezetők, de 
a hitelminősítők is. Hiába hir-
detik az óriás plakátok, hogy 
Magyarország jobban teljesít, 
és hogy a reformok működnek, 
ennek ellenére a hitel intézetek 
számára Magyarország a bóvli, 
azaz a befektetésre nem aján-
lott  országok közé tartozik! Ez 
mindent megmagyaráz!

Persze kívülről nem lehet vál-
toztatást várni, mert Magyaror-
szágot felnőtt országnak tekinti 
a külföld, sőt az EU szövetségi 
rendszere is. 

A problémát nekünk magya-
roknak kell(ene) megoldani, 
mármint azt, hogy ne az EU-val 
szemben politizáljunk, hanem 
végre találjuk meg a helyün-
ket ott, hiszen ahogy már fen-
tebb írtam, politikai értelemben 
Magyarország a demokratikus 
nyugathoz tartozik!

A hibákat nekünk kell kijaví-
tani, és rendbe tenni az egész-
ségügyet, az oktatást, és a köz-
igazgatást... 

Ez a nép egy tehetséges nép, 
hiszen sok Nobel díjast és ki-
váló szakembert adtunk már a 
világnak, de egy dolog hiányzik 
belőlünk: az összefogás és az 
empátia!

Talán egyszer eljön majd az 
idő, amikor mi magyarok is ké-
pesek leszünk őszintén, hátsó 
gondolatok és érdek nélkül ös�-
szefogni!

Egy olvasó
Név és cím a Szerkesztőségben
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Czira Szabolcs kabinettagja, 
a gyűlölködő írásairól hírhed-
té vált Horváth Tibor saját be-
vallása szerint Orbán Viktorral 
álmodik, és a ráadásul a mi-
niszterelnök még beszélni is 
szokott hozzá. A ki tudja hon-
nan szalajtott Horváth ezt saját 
maga ismeri be egy facebookos 
kommentjében.

De mielőtt rátérnénk Horváth 
szellemi állapotát jól jellemző 
bejegyzésének ismertetésére, 
érdemes egy kicsit elidőzni Czi-

ra Szabolcs gyűlöletemberének 
oldalán. Már maga a borítókép 
is sok mindent elárul gazdája 
lelkiállapotáról. Ugyanis Hor-
váth nem mást, mint Donald 
Trumpot, az amerikai repub-
likánus párt hozzá hasonlóan 
csak gyűlölködni tudó elnökje-
löltjét választotta kezdőképnek. 
A milliárdos üzletember fröcsö-
gő kirohanásaival az egész vilá-
got megdöbbentette. Nem cso-
da, ha Horváth Tibor őt tekinti 
követendő példának.

Ahogy Horváth bejegyzései 
is sokat mondanak magáról 
az emberről. Ugyanis semmi 
más nincs az oldalán, csak az 
MSZP-t vagy a liberálisokat 
gyalázó, illetve a Fideszt és Or-
bánt éltető bejegyzések. Hogy 
szerencsétlen kabinettag men�-
nyire egyedül van ezzel a bár-
gyú ellenségeskedésével, azt jól 
mutatja, hogy posztjai alatt csak 
elvétve van egy-egy tetszésnyil-
vánítás. Egyetlen pozitív, öröm-
teli családi vagy bármilyen él-
ményt, eseményt megörökítő 
bejegyzés, fénykép sincs, csak 

a penetráns gyűlölet, a tehetet-
len agresszió látszik rajta.

Az is önmagáért beszél, hogy 
a saját profilképét is csak a Fi-
desz önkormányzati képviselői, 
a polgármesteri hivatal elviek-
ben pártsemleges köztisztvise-
lői, illetve – miért is maradna ki 
a sorból? – László Ditta kulturá-
lis központ igazgató lájkolta.

Visszatérve írásunk elején 
említett álmára, ez a beisme-
rés is egy olyan bejegyzés alatt 

van, amely-
ben éppen 
a pedagógu-
sokat gya-
lázza, amiért 
tüntetni mer-
tek. Horváth 
nem keve-
sebbet állít 
a pedagógu-
sok tiltako-
zásával kap-
c s o l a t b a n, 
m i n t h o g y 
„a kormány 
megdöntése 
és a figyele-
melterelés a 
fő cél nem 
pedig a kré-
ta és a wc 
papír”. Nem 
tudjuk, hogy 
Horváth Ti-
bor milyen 

iskolát végzett, honnan jött, ki-
csoda, van-e pedagógus tapasz-
talata, hogy ilyen tisztán látja a 
helyzetet? Beszélgetőtársában 
talán ugyanez a gondolat fogal-
mazódhatott meg, amiért fel-
tette a kérdést: „ezt ki mondta 
neked?” És itt jön Horváth beis-
merő vallomása: „Orbán súgta 
meg álmomban”. Így már ért-
hető. De nem csak ez, hanem 
az a gyalázkodó tevékenysége 
is, amit a mi pénzünkből vé-
gez hétről hétre Czira Szabolcs 
megbízásából az Önkormány-
zati Hírekben.

Talán nem véletlen, hogy 
Horváth Tibor élenjár a 
mocskolódásban, hiszen 
aki ilyen mentális állapot-
ban van, aki ilyen sötét 
belső világgal rendelkezik, 
nem is lenne képes másra. 
Csak reménykedni tudunk 
abban, hogy mielőbb szak-
emberhez fordul majd, és 
hozzáértő emberek vissza-
vezetik őt az egészséges lel-
kivilágú emberek közé.

 
a szerk.

Czira kabinettagja
Orbán Viktorral álmodik,

aki beszél is hozzáA damaszkuszi út sokak-
nak politikailag végleges 
zsákutcának bizonyult, az 
egyszeri városban. 

***
Sebes Maca örömlány boldo-

gan állapította meg, hogy ami-
óta ő is úgy öltözködik, mint a 
száguldó riporternő, egyre job-
ban megy neki az ősi üzlet a 
4-es út mentén...

***
A Nemzeti Választási Irodánál 

történtek miatt a haja szála sem 
görbült meg a bőrfejűeknek.

***
A Fidesz Fekete Péter lejárató 

kártyapaklijába Pukli igazgató 
úr a Március 15-ei tüntetés óta 
végleg bekerült.

***
A Fidesz-KDNP pártszövetség 

már készíti az újabb boltbezárá-
si törvényt: ennek értelmében 
most már hétköznap lesznek 
zárva a boltok, és csak vasár-
nap nyitva, hogy a nép akarata 
végre teljesüljön.

***
A közterületi felügyelők min-

tájára az egyszeri városban be-
vezették a közmédia felügyele-
tet is: ennek értelmében min-
den egyes kereskedelmi újság 
cikkét a felügyelők igyekeznek 
elkaszálni, majd beszántani, s a 
cikk szerzőket pedig lejáratni...

***
Újabban már a volt kommu-

nistákra is szükség van az egy-
szeri városban, a helyi kom-
munizmus elleni harchoz.

***
Lassan nagyítóval kell keres-

ni az egyszeri városban a polgá-
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rokat, a polgári bálban – jelen-
tette ki Özv. Tropasevics Gyulá-
né kisnyugdíjas, aki már – fiatal 
korában – megélt egy-két polgá-
ri bált.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

nincs már messze az az idő, 
amikor a magyar parlament a 
polgármesterek részére törvé-
nyileg is megszavazza még az 
első éjszaka jogát is...

***
A baloldali összefogást legin-

kább a baloldali összefogás ve-
szélyezteti Magyarországon.

***
Habony Árpádról, de még 

Einsteintől sem kérték számon, 
hogy mit csináltak szabadide-
jükben, amikor nem alkottak! - 
jelentette ki a mindenhez értő 
Kósa Lajos Fidesz-ősguru.

***
Minden politikai rendszer 

olyan erős, mint amilyen erős 
a leggyengébb láncszeme: Ma-
gyarországon ilyen az oktatás 
és az egészségügy!

***
A Fideszben nagyon kelle-

metlen lehet kockás alsógatyá-
ban igazat mondani...

***
Vannak okos emberek, van-

nak okoskodó emberek, és per-
sze még vannak bértollnokok 
is...

***
Az egyszeri bértollnok 

sem tud minden általa vélt 
problémát úgy megvála-
szolni, ahogyan szeretné, 
mert az írásait már nem bír-
ja el a nyomdafesték...

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendel-
lenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy 
a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott 
emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 

Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is 
kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ;
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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00:10 Három fölösleges férfi
01:45 Nevelésügyi sorozat
03:25 Hazajáró
03:55 "A magok oltalmára..." - 
Erdélyi erődtemplomok
04:05 Szerelmes földrajz
04:40 Ízőrzők: Simontornya
05:15 Ízőrzők: Zebegény
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Srpski Ekran
07:55 Unser Bildschirm
08:25 A múlt fogságában
09:25 Alpesi őrjárat
10:25 Család-barát
11:45 Tavasz ünnep 2016
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Két duci hölgy
13:30 Univerzum - Egy ágyban a 
farkasokkal
14:30 Szívek doktora
15:15 Halálbiztos diagnózis
16:10 Tappancs, a 
mesterdetektív
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 Alpesi őrjárat
19:35 Maradj talpon!
20:35 Önök kérték!
21:35 Laura rejtélyei
22:20 Kenó
22:25 Tavasz ünnep 2016
22:40 A Nagyok
23:10 MüpArt Classic - Sors-
kérdések

00:05 Nyomtalanul
01:05 Nyomtalanul
02:10 Csont nélkül
03:00 Piszkos csapat
03:30 Gálvölgyi-show
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:50 Fókusz Plusz
12:50 Story Extra
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Farm
15:45 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó

18:55 Farm
20:00 Éjjel-nappal Budapest
21:20 Barátok közt
22:00 Castle
22:55 RTL Klub Híradó
23:25 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
23:55 Magyarul Balóval

00:45 Tények Este
01:30 Aktív
01:50 Sportos
02:00 Ezo.TV
03:00 Elit egység
03:45 Az uralkodónő
04:30 Az uralkodónő
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:00 Hal a tortán - A küldetés
21:20 Sherlock és Watson
22:20 Sherlock és Watson
23:25 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:35 Propaganda

01:05 Séfek csatája
01:55 Lope de Vega
03:45 Hagyaték
04:10 Szerelmes földrajz
04:40 Ízőrzők: Boldog
05:15 Ízőrzők: Nagybörzsöny
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Hrvatska kronika
07:55 Ecranul nostru
08:25 Váratlan utazás
09:25 Alpesi őrjárat
10:25 Család-barát
11:45 Tavasz ünnep 2016
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Két duci hölgy
13:30 Univerzum - Egy ágyban a 
farkasokkal
14:30 Szívek doktora
15:15 Halálbiztos diagnózis

16:10 Tappancs, a 
mesterdetektív
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 Alpesi őrjárat
19:35 Maradj talpon!
20:35 Skandináv lottó sorsolás
20:45 Hawaii Five-0
21:30 Szabadság tér '56
22:20 Angi Vera

00:35 A Grace klinika
01:35 Túsztárgyalók
02:40 Mi muzsikus lelkek
03:05 Piszkos csapat
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:50 Autógram
12:25 Story Extra
13:00 Nevelésből elégséges
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Farm
15:45 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Farm
20:00 Éjjel-nappal Budapest
21:20 Barátok közt
22:00 Szulejmán
23:00 RTL Klub Híradó
23:30 Házon kívül

00:40 Tények Este
01:25 Aktív
01:55 Sportos
02:05 Ezo.TV
03:05 Overnight
04:40 Aktív
05:00 Sportos
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:00 Hal a tortán - A küldetés
21:20 A bébisintér
23:10 Red Carpet - Sztárok 

testközelben
23:20 Lángoló Chicago

00:00 Kenó
00:05 Tavasz ünnep 2016
00:20 A bőr, amelyben élek
02:15 Hab a tortán
03:35 Hagyaték
04:10 Szerelmes földrajz
04:40 Ízőrzők: Siklós
05:10 Ízőrzők: Szenna
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:10 Időjárás-jelentés
07:25 Rondó
08:25 Váratlan utazás
09:15 Alpesi őrjárat
10:15 Család-barát
11:45 Tavasz ünnep 2016
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Két duci hölgy
13:25 Az Ushuaia expedíció
14:15 Szívek doktora
15:00 Halálbiztos diagnózis
15:55 Tappancs, a 
mesterdetektív
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 Alpesi őrjárat
19:40 Maradj talpon!
20:40 A Bagi Nacsa Show
21:40 Éjszakai rohanás
23:45 Kenó
23:50 Tavasz ünnep 2016

00:05 Magyarul Balóval
00:45 A rejtély
01:45 Döglött akták
02:45 Döglött akták
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:50 Street Kitchen
12:25 Story Extra
13:00 Nevelésből elégséges
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Farm
15:45 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Farm

20:00 Éjjel-nappal Budapest
21:20 Barátok közt
22:00 CSI: Miami helyszínelők
22:50 RTL Klub Híradó
23:25 Magyarul Balóval

00:25 Tények Este
01:10 Aktív
01:40 Sportos
01:50 Ezo.TV
02:50 American Dreamz
04:35 Aktív
05:00 Sportos
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
Sztármagazin
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:00 Hal a tortán - A küldetés
21:20 NCIS - Tengerészeti 
helyszínelők
22:25 NCIS: Los Angeles
23:30 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:40 Felejthetetlen
2016. április 15. péntek

00:05 Redl ezredes
02:30 Éjszakai rohanás
04:30 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
04:45 Ízőrzők: Pánd
05:15 Ízőrzők: Egerszalók
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 P'amende
07:55 Öt kontinens
08:25 Váratlan utazás
09:15 Alpesi őrjárat
10:20 Család-barát
11:45 Tavasz ünnep 2016
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Két duci hölgy
13:30 Univerzum
14:30 Szívek doktora
15:15 Halálbiztos diagnózis
16:10 Tappancs, a 
mesterdetektív

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 Alpesi őrjárat
19:35 Maradj talpon!
20:35 Virtuózok
22:00 Nora Roberts: Azúrkék 
égbolt
23:35 Kenó
23:40 Tavasz ünnep 2016
23:55 Tiszteld anyádat és 
anyádat!

00:00 Brandmánia
00:35 Homeland - A belső 
ellenség
01:45 A főnök
02:35 A főnök
03:20 Gálvölgyi-show
04:00 Fókusz
04:30 Pasik
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:50 EgészségKalauz
12:25 Story Extra
13:00 Nevelésből elégséges
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Farm
15:45 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Farm
20:00 Éjjel-nappal Budapest
21:20 Barátok közt
22:00 Showder Klub
23:00 RTL Klub Híradó
23:30 Magyarul Balóval

00:45 Tények Este
01:30 Aktív
02:00 Sportos
02:10 Ezo.TV
03:10 Tökéletes nap
04:40 Aktív
05:00 Sportos
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:00 Hal a tortán - A küldetés
21:20 G. I. Joe: A kobra árnyéka
23:50 Red Carpet - Sztárok 

testközelben

01:30 A kútásó lánya
03:15 Nora Roberts: Azúrkék 
égbolt
04:50 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
05:15 Ízőrzők: Hegykő
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Hazajáró
06:25 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Család-barát
09:05 Barátom az elefántom
10:40 Noé barátai
11:15 Térkép
11:45 Tavasz ünnep 2016
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők: Csólyospálos
13:30 Hazajáró
14:00 Magyar Krónika
14:30 Peru - Chile - Húsvét-
szigetek - Juan Fernandez-
szigetek
15:00 Szerelmes földrajz
15:35 A Hamis Izabella
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:35 SzerencseSzombat
19:35 Francia csók
21:25 Sorstalanság
23:45 Kenó
23:50 Tavasz ünnep 2016

00:10 Gyilkos elmék
01:10 Street Kitchen
01:40 Odaát
02:35 Odaát
03:20 Gálvölgyi-show
04:10 Pasik
04:35 Hazug csajok társasága
05:15 Hazug csajok társasága
06:00 Top Shop
06:35 Kölyökklub
09:30 Top Shop
10:25 Brandmánia
10:55 Street Kitchen
11:25 Autógram
12:00 Nyugi, Charlie!
12:25 Nyugi, Charlie!
12:50 A nagy svindli
13:20 A nagy svindli
14:55 Farm
16:05 Beépített koszorúslány
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
20:00 Farm
21:35 Gyertek át szombat este!
22:40 Bankcsapda

00:00 Grimm
01:10 Tények Este
Hírműsor
01:55 Aktív

02:15 Sportos
02:25 Ezo.TV
03:25 Az uralkodónő
04:10 Super Car
04:35 Babavilág
05:00 Hungerő
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
08:20 Éjjel-nappal szülők
08:50 Otthon a kertben
09:25 Trendmánia
09:55 Egészség Klinika
10:30 Babavilág
11:00 Otthontérkép
11:35 Poggyász
12:05 Szalonskicc
12:35 Duval és Moretti
13:40 Duval és Moretti
14:50 Gyilkos sorok
15:55 Őrangyalok
18:00 Tények
18:50 Kismenők
21:50 Derült égből szerelem

00:05 MüpArt - Béla Fleck & 
Abigail Washburn
01:40 Dühöngő bika
03:45 Hazajáró
04:15 Szerelmes földrajz
04:40 Ízőrzők: Öttömös
05:15 Ízőrzők: Tápiószentmárton
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:15 "Így szól az Úr!"
06:25 Útmutató
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Család-barát
09:00 Isten kezében
09:25 Kereszt-Tények
09:35 Katolikus krónika
10:05 Új nemzedék
10:35 Evangélikus magazin
11:00 Az utódok reménysége
11:25 Önkéntesek
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Tavasz ünnep 2016
13:10 Rúzs és selyem
13:45 A Kapitány
15:25 Kísértés
17:00 Hogy volt!?
18:00 Híradó
18:35 Doc Martin
19:30 Magyarország, szeretlek!
21:00 A magányos ügynök
23:10 Kenó
23:15 Tavasz ünnep 2016
23:30 A nagyfőnök

00:30 Chupacabra - Vérszívó 
fenevad
02:20 Gyertek át szombat este!
03:15 Gálvölgyi-show
04:00 Tuti gimi
04:45 Tuti gimi
05:20 Fókusz Plusz

06:15 Top Shop
06:45 Kölyökklub
09:30 EgészségKalauz
10:00 Top Shop
11:30 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
12:00 Házon kívül
12:30 Nyugi, Charlie!
12:55 A vörös sas legendája
15:30 Az ördög jobb és bal 
keze 2.
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Cobra 11
19:50 Non-stop
21:45 300

00:20 Amerikai pite 5. - Pucér 
maraton
02:25 Sportos
02:35 Áldott jó nyomozó
03:20 Áldott jó nyomozó
04:05 Vegas
04:50 Sportos
05:00 Hungerő
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
08:15 Éjjel-nappal szülők
08:40 Nagy Vagy, Győr!
09:10 a'la CAR
09:45 Tűsarok
10:15 Stahl konyhája
10:50 Az Év Pasija
11:20 Több mint TestŐr
11:55 Falforgatók
12:55 Csapdába csalva
13:30 Gyilkos sorok
14:35 Gyilkos sorok
15:40 Házibuli 2. - A házibuli 
folytatódik
18:00 Tények
18:50 A Nagy Duett
21:45 Transformers 2: A 
bukottak bosszúja

01:05 A magányos ügynök
03:15 Hazajáró
03:45 Hagyaték
04:10 Szerelmes földrajz
04:40 Ízőrzők: Csákvár
05:15 Ízőrzők: Csurgó
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Roma Magazin
07:55 Domovina
08:25 Váratlan utazás
09:15 Alpesi őrjárat
10:15 Család-barát
11:45 Tavasz ünnep 2016
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Két duci hölgy
13:30 Univerzum
14:25 Szívek doktora
15:15 Halálbiztos diagnózis

16:05 Tappancs, a 
mesterdetektív
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 Alpesi őrjárat
19:45 Maradj talpon!
20:45 Kékfény
21:45 Hawaii Five-0
22:30 Kenó
22:35 Tavasz ünnep 2016
22:50 Magyar Krónika
23:20 Carl Lutz - Az elfeledett 
hős

00:10 Portré
00:45 Túszjátszma
02:30 Piszkos csapat
03:15 Piszkos csapat
04:15 Fókusz
04:40 Pasik
05:15 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:10 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:15 Asztro Show
10:15 Top Shop
11:50 Portré
12:20 Story Extra
12:50 Éjjel-nappal Budapest
14:05 Farm
15:45 Isten áldjon, Esperanza!
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Farm
20:00 Éjjel-nappal Budapest
21:20 Barátok közt
22:00 Dr. Csont
22:55 RTL Klub Híradó
23:25 Magyarul Balóval

01:00 Sportos
01:10 Az uralkodónő
02:10 Maffiadoktor
02:55 Négy férfi, egy eset
03:20 Psych - Dilis detektívek
04:00 Gyilkos sorok
05:00 Sportos
05:10 Hungerő
06:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Paloma
13:50 Walker, a texasi kopó
14:50 Walker, a texasi kopó
15:50 Szeretned kell!
16:55 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Jóban Rosszban
20:00 Hal a tortán - A küldetés
21:20 Miami Vice

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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II. Világháborús repeszgráná-
tokat találtak a Hangács dűlő-
ben. Az ingatlan tulajdonosa, 
Illés Dezső, helyi vállalkozó, 
kérdésemre elmondta, hogy a 

tereprendezés alkalmával buk-
kantak a gránátokra. 6 db-ot ta-
láltak belőlük, pár centiméter-
rel a felszín alatt. Értesítették a 
rendőrséget, akik a helyszínre 
érkezve megállapították, hogy 
a veszély valós, biztosították a 

környéket, és kihívták a tűzsze-
részeket.

A bejelentés nyomán megér-
kezett a helyszínre a tűzszeré-
szekből álló csapat. A fémke-

resővel tör-
ténő feltárás 
során újabb 
18 repeszgrá-
nát került elő. 
A további ke-
resés ered-
ményeként, 
n a g y o b b 
mélységből 
két ládát ás-
tak ki, me-
lyek szintén 
az említettek-
hez hasonló, 

magyar gránátokat tartalmaz-
tak. A lövedékek élesek vol-
tak, a tűzszerészek a megfelelő 
óvintézkedések mellett elszállí-
tották őket, megsemmisítésre. 

Német Enikő

Szösszenetek a tudomány világából: Az első ember az űrben
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1957-ben, a Geofizikai Év során, 
megfogalmazódott nyugaton az 
a gondolat, hogy Föld körüli pá-
lyára állítsanak egy műholdat. 
Pár hónappal később, (az egy-
kori Szovjetunióban) Szergej Ko-
roljov és csapata, Bajkonurból 
útjára indította az első mester-
séges holdat, a Szputnyik-1-et. 
Ezt követően állatokat küldtek 
az űrbe, és figyelték rajtuk azo-
kat az élettani paramétereket, 
melyek megmutathatják, hogy 
vajon egy ember is el tudná-e 
viselni a az űrutazással járó 
megterhelést. A katapultban 
elhelyezett tartályban repülő 
kutyák élettani vizsgálatai, arra 
engedtek következtetni, hogy 
igen, ha megfelelően felkészítik 
az űrhajóst a várható körülmé-
nyekre. Így, 1959-től megkezdő-
dött a Vosztok (Kelet) program, 
mely az Egyesült Államoknál 
előbb akart embert juttatni az 
űrbe. 

Koroljov a megfelelő űrhajós 
kiválasztásánál nagyon precí-
zen járt el. Mindent figyelembe 
vett, a férfi magasságát, testsú-
lyát, életkorát, repülési tapasz-
talatait, stb. Végül 20 jelentkező 
közül, a 27 esztendős Jurij Ga-
garint választotta ki a Vosztok-1 
expedícióhoz . 

Jurij Alekszejevics Gagarin 
(Юрий Алексеевич Гагарин), 
1934. március 9-én született, 
Klusino faluban. Miközben a 
szülők a termelőszövetkezet-
ben dolgoztak, a két idősebb 
lánytestvére segítette Jurij ne-
velését. A második világháború 
idején, nővéreit és egy fivérét 
elhurcolták Németországba, 
kényszermunkára, de a háború 
után épségben visszatértek. Ju-
rij az iskolás éveiben intelligens 
és szorgalmas tanulónak bizo-
nyult. 1951-ben öntőmunkási 
képzést kapott, megszerezte az 
érettségit, majd továbbtanult a 
műszaki főiskolán. Csatlakozott 
az Aeroklubhoz, és könnyűgé-
pes pilótavizsgát tett. Felvételt 
nyert az orenburgi repülősisko-
lába, ahol megszerezte a MiG-
15-re is a pilótavizsgát. Ezután 
a lousztari légibázison teljesí-
tett szolgálatot. 1957-ben megis-
merkedett későbbi feleségével, 
Valentyina Gorjacsevával, két 
lányuk született, Jelena és Ga-
lina. 

1960-ban választották ki az 
űrprogramba, ahol társaival 
együtt nagyon kemény kikép-
zést kaptak, fizikai, műszaki, 
csillagászati, geofizikai és hír-
közlési téren. 1961 januárjában 
a jelöltek átköltöztek az Űrha-
jós Kiképzőközpontba, ahol 
már konkrétan a Vosztok űrha-
jó rendszereivel, az irányítás-

sal, a kézi leszállással és a szka-
fanderekkel ismerkedtek. A si-
keres vizsgák után kijelölték a 
végleges csapatot: Jurij Gagarin 
főhadnagy, German Tyitov fő-
hadnagy, Grigorij Nyeljubov fő-
hadnagy, Andriján Nyikolajev 
százados, Valerij Bikovszkij szá-
zados, Pavel Popovics százados.

Kiváló teljesítménye és re-
mek fizikai, szakmai, intellek-
tuális képességei mellett a 157 
centiméteres testmagassága is 
közrejátszott abban, hogy ő lett 
az első számú jelölt. A tudósok 
elsősorban az űrhöz hasonló fi-
zikai körülmények között vizs-
gálták (barokamra, centrifuga 
stb.)

1961. április 12-én, Gaga-
rin az első emberként re-
pült az űrbe a Vosztok-1 fe-
délzetén, és megkerülte a 
Földet. Az űrhajó indítása, a 
repülés és a leszállás telje-
sen automatizált volt, Gaga-
rin feladata a megfigyelés, 
és a látható, hallható jelen-
ségek leírása és közvetítése 
volt. 

Az űrhajó magyar időszámí-
tás szerint: 10:07-kor startolt Baj-
konurból. A hordozó rakéta mint-
egy 300 tonna induló tömegű és 
háromfokozatú volt, 4,7 tonna 
tömegű űrhajót volt képes Föld 
körüli pályára állítani. A repülé-
si pálya adatai: földfelszíni ma-
gasság 181-327 kilométer, kerin-
gési periódus 89,3 perc, hajlás-
szög 64 fok 57 ívperc. 

Gagarin jól érezte magát az 
űrutazás alatt, ceruzával jegy-
zeteket írt a fedélzeti naplóba, 
és benyomásait magnetofonra 
mondta. Ő volt az első ember, 
aki láthatta, hogy a Föld tény-
leg gömbölyű, többnyire víz 
borítja, és megtapasztalhatta a 
súlytalanságot. 10:55-kor az űr-
hajó automatikusan a leszállási 
pozícióba állította magát. 11:26-
kor megkezdődött a fékezés. 
Itt történt egy kis hiba, mivel a 
művelet a tervezetnél 1 másod-
perccel rövidebb volt, vagyis az 
automatikus programtól eltért, 
nem választódott szét a mű-
szaki egység és a kabin. A tar-
talék változat lépett életbe, ami 
azt jelentette, hogy az eredeti 
programhoz képest 10 perccel 
később, 130 km magasságban 
történt meg a szétválás. Gaga-
rin a katapulttal mintegy 7 km 
magasságban repült ki a kabin-
ból, és kb. 11:55-kor ért földet, 
Szmelovka falu közelében. Az 
üres űrhajó távolabb landolt. 
Jurij Gagarint, az űrbéli tartóz-
kodása alatt, őrnaggyá léptették 
elő. A földet érése után Nyiki-
ta Hruscsov pártfőtitkár üdvö-
zölte. A sikeres kísérlet után a 
kozmonauta, hazája legnépsze-

rűbb embere lett, a Legfelsőbb 
Tanács tagjává választották. 
Útja a szocializmus szimboli-
kus győzelme lett a kapitalis-
ták felett, hiszen a Szovjetunió 
így hatalmas sikert aratott az 
Egyesült Államokkal szemben 
a technikai háborúban. A szov-
jet propaganda az eseményt a 
kommunista rendszer felsőbb-
rendűségének igazolására hasz-
nálta fel. 

Hazánkban a budapesti és 
megyei pártbizottságok han-
gulatjelentést készítettek a tör-
téntekről, melyet Kádár János 
is láttamozott. A leírás szerint, 
amikor a rádió az első tájékoz-
tatást adta, a gyárakban meg-
állt a munka, a dolgozók feszült 
érdeklődéssel várták az újabb 
információkat. Az üzemekben 
maguktól összeverődtek az 
emberek, a hangosbemondó 
folyamatosan közvetítette a leg-
frissebb híreket. Az utcákon, az 
üzletekben, a hivatalokban az 
öröm határtalan volt. Fellobo-
gózták a városokat. Számtalan 
intézmény, állami és társadal-
mi szerv küldött üdvözlő táv-
iratot a szovjet követségnek és 
a Szovjetunióba. A parasztok is 
abbahagyták a munkát a földe-
ken, némelyek a tanácsházára 
mentek érdeklődni, hogy a hír 
valódi-e. Sokan sírva is fakad-
tak. Az emberek általános véle-
ménye az volt, az Egyesült Ál-

lamok sohasem tudja behozni 
a lemaradását a Szovjetunióval 
szemben.

Jurij Gagarin őrnagy megkap-
ta a Szovjetunió Hőse kitüntető 
címet és a Lenin Rendet. Cseh-
szlovákiában, Bulgáriában és 
Vietnamban a Munka Hőse lett, 
Ausztriában, Olaszországban, 
Angliában, Franciaországban is 
érdemrendekkel tüntették ki. 
Állam- és kormányfők fogadták, 
elhalmozták kitüntetésekkel, 
holdkrátert, ásványt, utcákat és 
tereket neveztek el róla. 

Gagarin másfél óra alatt törté-
nelmi hőssé vált. A rászakadó 
népszerűséget nagyon rosszul 
viselte. Házassága megromlott, 
egy ideig alkoholproblémái vol-
tak, de később a csillagvárosi 
űrhajótervezés, majd az asztro-
nauták kiképzésének egyik ve-
zetője lett. 

1968. március 27-én, hét évvel 
az űrrepülése után, Moszkva 
mellett lezuhant egy MiG–15-ös 
repülőgéppel, és pilótatársával, 
Vlagyimir Szeruginnal együtt 
életét vesztette. Halálának okát, 
körülményeit máig sem tisztáz-
ták megnyugtatóan.

Az első űrrepülés immár 
55 éve, 1961. április 12-én 
új dimenziót nyitott meg az 
emberiség számára.

Német Enikő

II. Világháborús
repeszgránátok Nagykőrösön
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(Lapunk szerkesztősége elhatá-
rozta, nem lenne sem érdektelen, 
sem ok nélküli, a valamikori, a „pu-
huló diktatúra” éveiben megjelent 
Nagykőrösi Híradó (illetve Hír-
lap) ma is érdekesnek mondható 
híreinek újra olvasása. 

(„Az újszülöttnek minden vicc 
új.”)

1991. május - június.

Május 2. „A baloldalra szükség 
van!” Nyilatkozta a Munkáspárt he-
lyi titkára, Bojtosné Pusztai Julian-
na.  

B. O. tudósításából kiderült, hogy 
május 1-én nem csak a Pálfája, de a 
kiskertek is benépesültek.

A Szent György-napi vásár nagy 
csalódást okozott az állattartóknak. 
Alig volt kereslet!

4-én olvashattuk a Várossz-
építő Egyesület elnökének. Pap 
Istvánnak a nyilatkozatát, hogy 
az 1988-ban elhatározott I. Vi-
lágháborús emlékmű készülő-
félben van. Csikai Márta szob-
rászművész alkotását a Halot-
tak Napján avatják a kis-Hősök 
terén. 

Simon László összefoglaló értéke-
lését olvashattuk az utóbbi néhány 
évtized régészeti feltárásairól.

Szent Flórián napján tűzoltóver-
senyt rendez a városi tűzoltóság.

6. Megyei oldal. Az esztergomi 
bazilikában helyezték végsőnyu-
galomra az utolsó hercegprímás, 
Mindszenty József hamvait.

7-én a helyi Pedagógus Szakszer-
vezet állásfoglalása olvasható a pe-
dagógusoknak a város értelmiségé-
ben elfoglalt szerepéről!

Kalocsa László igazgató szerint 
megfontolandó, hogy a VGV bérbe 
adja a strandot.

Kakukk Jánosné a munkaügyi 
kirendeltség vezetője szerint, 400 
munkanélkülit tartanak nyílván, de 
jellemzően még nincs a városban 
munkanélküliség.

Anyakönyv. Születés: Tőke Gyula 
és Várnai Ildikó, Barbara leánya.

8. A 75 éves Tőke Lajos emléke-
zését alapján, folytatólagosan közli 
Ballai Ottó.

9. A parlament által elfoga-
dott „kárpótlási törvény” tisztá-
zatlanságairól írt dr. Ábrahám 
Tibor országgyűlési képviselő. 

10-én, Szalay Antallal beszélgetett 
M. J. a használtautó piachelyzetéről.

A 102 éves Kolozsvári Józsefné 
született Kiss Máriát köszöntötte az 
újság szerkesztősége is.

11. A Garázsszövetkezet elnöke, 
Csermák Károly megállapítása sze-
rint, egyre több társasházi tulajdo-
nos szerelteti be a lakásonkénti víz-
mérőórát.

13. Bagi Elek a Sat-Elit Kereske-
delmi és Szolgáltató Iroda vezetője 
hangsúlyozza, hogy a műholdas tv-
adók népszerűsége is folyamatosan 
növekszik. Ezek adását „tányéros” 
antennával lehet befogni.

Pályázat hivatalos önkor-
mányzati hetilap kiadására.

14-én dr. Szabó Attila TIT városi 
titkára bizakodva tekint a jövőbe, 
bár a bekövetkezett gazdasági válto-
zások megnehezítették a szervezet 
munkáját.

Szénási Pál a városháza tanulmá-
nyi felügyelője ismerteti a különféle 
szakképesítést adó tanfolyamokat.

Kobzos Kiss Tamás előadómű-
vész a Tanítóképző Főiskolán mutat-
ja be műsorát „A protestáns ének-
mondás évszázadai” címmel.

15. „Levéltári nap” volt a levéltár-
ban. Ennek keretében tudományos 
tanácskozásra is sor került. dr. Kis-
faludy Katalin, dr. Szabó Attila, és dr. 
Böőr László voltak az előadók.

16. Az Arany János Társaság mai 
közgyűlésén Ladányi Mihályra em-
lékeznek.

17. Közlemény az SZDSZ he-
lyi vezetőségének részbeni vál-
tozásáról. Ügyvivők: dr. Ábra-
hám Tibor, Bajczár Imre, Ben-
csik Géza, Deák György, Járvás 
László. Az elnökmaradt: dr. 
Bozlék Mihály. Az ifjúsági szer-
vezetet Hatvani László vezeti.

A 15-én tartott „kárpótlási fó-
rum” fontosságát érzékeltett 
Raskó György államtitkár és 
Nemes András az Igazságügyi 
Minisztérium képviselőjének 
jelenléte. Elhangzott, hogy az 
állami gazdaságok közül a CÁT 
megmarad!

A képviselőtestület elvetette 
az u.n „nagybani piac” létreho-
zatalát. Így marad a Kálvin-téri 
piac megszokott rendje.

20. Megyei oldal. Nem lesz Bu-
dapesten EXPO!

22-én B. O. írásában dr. Áb-
rahám Tibor SZDSZ-es ország�-
gyűlési képviselő értékeli az 
Antall-kormány első éves mun-
káját.

23-án, Balog Bertalan a Kister-
melő Szövetkezet elnöke a sertés-
tenyésztőket érintő változásokról 
nyilatkozott.

Fényképes tudósítás a VGV dol-
gozóinak a „virágos városért” vég-
zett munkájáról.

A Kertbarát Kör rendezésében 
Antal László főmérnök tart előadást 
a tartósításról.

24. A képviselőtestület döntött: 
Egyenlőre nem vezetik át a „Ho-
mokoldali” katolikus temetőn a Bé-
ke-utat.

25. Változatlanul élénk vita kí-
séri az utcanév-változtatásokat 
vonatkozó javaslatokat.

Sport. A férfi kosárlabdacsapat 
két litván játékossal – Jászka, és Vic-
ka – erősít. Ősztől csatasorba állnak.

27-én dr. Szabó Attilának, a „levél-
tári napon” elhangzott előadásának 
kivonatát olvashattuk.

Az Agrárklub legutóbbi összejö-
vetelén elhangzottakat ismerteti M. 
J.

28. M. J. Sajnálkozva ír arról 
a tényről, hogy bérlő hiányában 
van zárva a strand, amire fenn-
állása óta nem volt példa!

29. A városban több fűrészüzem 
is működik. Valamennyien bizakod-
nak a göngyöleggyártás kilátásait il-
letően.

30. A Művelődési Központban 
rendezett városi Pedagógusnapi 
ünnepségen Rétsági Oszkárné szak-
szervezeti elnök, és Karsay István 
az önkormányzat oktatási bizott-
ságának elnöke méltatta a rendez-
vényt.
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NO COMMENT… LXXIII. rész.
Módra György rendőr alezre-

des, városi kapitánnyal beszél-
getett Miklay Jenő a város köz-
rendjéről.

A Toldi-iskolával baráti kapcso-
latot ápoló Erfurti szakközépiskola 
küldöttsége járt a városban.

31-én Czira Sándor városi 
képviselő emlékeit olvashattuk 
a kőrösi határban is gazdálko-
dó CÁT (Ceglédi Állami Tangaz-
daság) múltjáról.

Június 1. dr. Kulin Sándor 
MDF-es képviselő vitairatát ol-
vashattuk, melyben észrevéte-
leit adta közre dr. Ábrahám Ti-
bor korábbi véleményével kap-
csolatban.

A jó ideje tartó „utcanév-vi-
tába” az olvasók is bekapcso-
lódnak. Néhányuk véleményét 
olvashattuk.

3. Megyei oldal. Még mindig 
nem végleges az un. „Kárpótlá-
si törvény”! Az Alkotmánybíró-
ság közölte kifogásait.

dr. Varga András a KINIZSI SE. 
gazdasági elnökhelyettese közread-
ja, hogy milyen súlyos gondok ve-
szélyeztetik az SE. működését.

4-én Fodor Ferenc református 
lelkipásztor elemzi egyházának 
szerepét, küldetését a megvál-
tozott politika helyzetben.

dr. Ábrahám Tibor „viszonvá-
lasza” volt olvasható.

6-án olvashattuk Fodor Fe-
renc elemző véleményét az 
utcanév-változások körüli 
per-patvarról.

7. Megyei oldal. Bős-Nagyma-
ros: kezdődik a környezet reha-
bilitációja.

A KINIZSI SE. elnökségi ülé-
sén jelentette be Görbe Ferenc, 
hogy a konzervgyár nem tud-
ja támogatni a továbbiakban 
a sportot. Ezzel egy időben le-
mondott az elnöki tisztről! A 
kialakult helyzet egyelőre meg-
oldhatatlan a vezetőség számá-
ra! – írja B. O.

8-án Ballai Ottó színes riportban 
mutatja be a Hantházi határban, kö-
zel a „Pesti-úthoz” található tanyát, 
melyet Kovács Tibor és felesége 
Csípő Ágota alakítottak hangulatos 
nyaralóhellyé.

A „Tamás-tanya” hivatalos át-
adása a hét elején volt, melyen 
az önkormányzatot Czira Sán-
dor képviselte.

11-én Szűcs János igazgató ismer-
teti a Művelődési Központ nyári ter-
vét: a Cifrakerti szabadtéri színpad 
felhasználásával „Nyári Színház” 
szervezését fontolgatják.

12. Labancz Árpád Nyársapát pol-
gármestere szerint a község hely-
zete ma is elmaradottnak minősül. 
Kétségesek a munkahelyek megma-
radása.

14. Megyei oldal. Antal József 
búcsúlátogatáson fogadta Vik-
tor Silov altábornagyot, a kivo-
nuló Déli-Hadseregcsoport pa-
rancsnokát.

Takács Judit, a Kossuth-iskola ta-
nára nyilatkozik miniszteri kitünte-
tése kapcsán.

15-én, Kovács Gizella vall tanítói 
elhívatottságról, a kőrösi tanítókép-
zésről és utolsó munkahelyéről a 
nyársapáti iskolaigazgatóságról.

17. Közlemény. Változott a he-
lyi Kisgazda Párt vezetősége. 
Elnök. Karsay Istvánné. Alelnö-
kök: Andocsné Győri Edit, Hu-
szár Kálmán, Gulyás Lajos, Kus-
tár Tamás. Titkár: Kiss Dénes.

18-án, a városi közgyűlésen élénk 
vitát kirobbantó közoktatási vita 
hozzászólásait elemezte B.O.

Hozzászóltak: dr. Ábrahám Tibor, 
Fodor Ferenc, Czira Sándor, dr. Czira 
Szabolcs, Barta István, Kovács Sán-
dor, Gulyás Lajos, Pap József, Deák 
György.

19. Összefogással épül torna-
terem Kocséron.

20-án olvashattuk dr. Módra 
László szociológus-kandidátus, 
a rendszerváltásról kialakult 
véleményének első részét, ami 
előadás formájában hangzott 
el a TIT Értelmiségi Klubjában: 
„Modellváltás helyett rendszer-
váltás.” címen.

21. M. J. tudósításából megtudtuk, 
hogy a NEFAG III.-as számú üzeme 
(Pipagyár) megszűnt. Önállósodhat, 
mint bútorgyár.

22. A vendégként érkezett Nagy-
szalonta küldöttségét mutatja be B. 
O. A viszontlátogatásra október 20-
án kerül sor.

A dr. Módra László kandidátussal 
készült beszélgetés befejező, har-
madik része volt olvasható.

Közel ötven éves szolgálat után 
nyugdíjazták Harkay Józsefné anya-
könyvvezetőt. Vele beszélgetett M. 
J.

24. A testületi ülésen szakembe-
rek mutatták be a „bio-város” lehe-
tőségeit.

Sport. Pest megye labdarúgó, ser-
dülő bajnoka a Toldi-iskola csapata.

25-én ünnepi tanévzáróval ért 
véget a Református Tanítókép-
ző Főiskola első éve. 

A 400 kőrösi zsidó mártír ér-
telmetlen pusztulására emlé-
keztek a zsinagógában tartott 
megemlékezésen. Részt, vett és 
beszédet mondott Raj Tamás 
főrabbi.

A városi közgyűlés döntése sze-
rint dr. Elek Attila a korház új igaz-
gató-főorvosa.

Sport. Megyei bajnokok: 
Diszkosz, Palotai János. Gerely, 
Szűcs Ambrus.

26. A II. Református Világtalálko-
zó városi eseményeiről olvashat-
tunk tájékoztatót.

Lakossági hozzájárulásból, 
és városi támogatásból épül 
újabb utcákban szilárd bur-
kolat: Bíbor-, Csóka-, Ménesi-, 
Szabó Ervin-, Árboz-, Zalán-, 
Hóvirág-, Hunyadi- utcák.

27. Megyei oldal. A parlament el-
fogadta a módosított kárpótlási tör-
vényt.

Megválasztották az iskola-
igazgatókat. A gimnáziumot 
Tóth Tibor, a zeneiskolát Barna 
Elekné vezeti.

Fotó a Nyársapáti Puma-cipő 
gyárból. Bizonytalan a jövő.

29. Megyei oldal. Polgárhá-
borús események Jugoszláviá-
ban. 29-én „dínom-dánom” a 
Nagyerdei „lőszerraktár” terü-
letén...

Tóth Barna 
(folytatjuk)
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Szépen szerepeltek 
az abonyi általános 

iskolák birkózói

Készenléti ügyelet Törtelen
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 					     Kistérség- Megye- Régió

Az Abonyi Birkózó Club öt 
versenyzővel vett részt a kor-
osztály legrangosabb verse-
nyén, a püspökladányi Diáko-
limpia Országos Döntőn. A 2016. 
április 2-án megtartott döntőn 
igen jól küzdöttek a club fiatal 
versenyzői.

Eredmények:
Baksa Bence - 58kg-ban II. 

hely - Gyulai Gaál Miklós Álta-
lános Iskola

Pásztor Róbert - 54 kg-ban V. 
hely - Somogyi Imre Általános 
Iskola

Gratulálunk!

Darányi Erika
Mint ahogy arról korábban 

hírt adtunk, a Pest Megyei Ren-
dőr-főkapitányság a Nemzeti 
Bűnmegelőzési Tanács támoga-
tásával megvalósuló pályázati 
projekt keretében hosszú távú 
együttműködési megállapo-
dást kötött 2016. január 25-én 
a Pest Megyei Kormányhiva-
tallal a gyermek- és áldozatvé-
delmi feladatok közös végre-
hajtásának és ellenőrzésének 
még hatékonyabbá tétele, to-
vábbá a gyakorlati munkame-
net egységesítése és a célirá-
nyos együttműködés feltételei-
nek biztosítása érdekében.

A Pest Megyei Rendőr-főka-
pitányság Bűnmegelőzési Osz-
tálya a képzés folytatásaként 
2016. április 4. és április 6. kö-
zött egy 30 órás tréninget tartott 
a megye azon körzeti megbí-
zottjai részére, akik olyan tele-
pülésen teljesítenek szolgálatot, 
ahol tízezer főnél kevesebben 
élnek. Az akkreditált képzésen 
így 16 Pest megyei rendőr vett 
részt.

A program ezen részének 
végső célja a rendőr kis kö-

zösségekben való szerepének 
erősítése, intézkedési haté-
konyságának javítása, valamint 
a közösség életét befolyásoló 

konfliktusok észlelése és ke-
zelése. A tréningek elméleti – 
konfliktuskezelés, kommuniká-
ciós technikák – és gyakorlati 
részből álltak, melyeken keresz-
tül lehetőség adódott a problé-
más szituációk, élmények egy-
mással történő megosztására 
és a lehetséges megoldások el-
sajátítására. A résztvevők meg-
ismerkedhettek a konfliktuske-
zelés alapjaival és a meditációs 
eljárás fő lépéseivel.

Pest Megyei
Rendőr-főkapitányság

„Közös nevezőn”

Az egészségügyi ellátás folya-
matosságának biztosítása elen-
gedhetetlen az új megbetege-
dések, hirtelen állapotromlások 
kezelési lehetőségek biztosítha-
tósága érdekében. 

Az ügyelet célja, alapvető fel-
adata a sürgős, hirtelen megbe-
tegedés miatt jelentkező bete-
gek ellátása. 

Az ügyeleti ellátás továb-
bi célja a háziorvosi körzetek 
munkaidő befejezésének idő-
pontjától – délután 12:00-16:00-
ig a beteg vizsgálata, egészségi 
állapotának észlelése, alkalom-
szerű és azonnali sürgősségi 
beavatkozások elvégzése, illető-
leg fekvőbeteg-gyógyintézetbe 
történő sürgősségi beutalása.

Törtel Község Közigazgatási 
területen a készenléti beosztás 
az alábbiak szerint alakul:

Hétfő és Csütörtök: II. számú 
háziorvosi körzet

Dr. Káposztás Mária doktornő
2747 Törtel, Kőrösi út 47.

Kedd és Szerda: I. számú há-
ziorvosi körzet

Dr. Simon Mária doktornő
2747 Törtel, Dózsa György út 

22.

Péntek: Gyermekorvos
Dr. Mihály Erzsébet doktornő
2747 Törtel, Ceglédi út 2.

A háziorvosi, házi gyermekor-
vosi ügyelet keretében az ügye-
letes orvos az ellátásra jelentke-
ző betegeket az e célra kijelölt 
ügyeleti helyen látja el, illetve 
amennyiben a beteg állapota 
azt indokolja, a beteget otthoná-
ban, illetve tartózkodási helyén 
látja el, vagy a mentőszolgálat 
útján gondoskodik a beteg ott-
honában történő ellátásáról, il-
letve az állapotának megfelelő 
ellátási szinten működő egész-
ségügyi szolgáltatóhoz történő 
utalásáról.

A készenléti ügyelet fenti 
beosztása visszavonásig érvé-
nyes!

Ceglédi mentőállomás tele-
fonszáma: 53/310-150

Mentők: 104

Forrás: Törtel Község
Önkormányzata



Heti Hírek17 2013. január. 01.

Felújításra került
A Magyar Költészet Napjára 

felújítottuk Ladányi Mihály sí-
remlékét! Még február 12-én, 
a költő születésnapján kisebb 
csemői küldöttség koszorúzta 
meg a költő sírját. Tapasztala-
tuk szerint a sírt nem látogatják, 
környezetében a növényzet túl-
burjánzott. 

Csemő halottjának a buda-
pesti Farkasréti temető Nemzeti 
Sírkertjében van a síremléke, a 
sír kezelője a Nemzeti Örökség 
Intézete. 

Széles körű helyi összefogás-
sal (a faanyagot több vállalkozó 
ajánlotta fel, a szerkezetet Len-
gyel Pál ácsmester készítette, a 
fejfára a feliratot Orisek Ferenc 
készítette, és a teljes előkészítő 
valamint a festési tevékenysé-
get Huszár Sándor nyugalma-
zott jegyző koordinálta) elké-
szült fából egy 2x1 méter nagy-
ságú pácolt sírkeret és egy új fej-
fa. A mai napon Huszár Sándor, 
Lengyel Pál, Mótyán Mihály és 

Szűcs Ferenc tanyagondnok fel-
állította az új sírkeretet, és ren-
dezte a sír környezetét. Minden 
érintettnek köszönöm a közre-
működését!

Forrás: Dr. Lakos Roland,
Csemő polgármestere

Seprűnagyhatalom lesz 
Jászkarajenő?

Tisztelt Paprikatermelők és leendő termelők!

2015-ben sikeresen újraindítottuk a paprika felvásárlását a Ko-
cséri Önkormányzat tulajdonában lévő felvásárló telepen, bízva 
abban, hogy a helyi lakosok is kedvet kapnak a termeléshez. 

2016-ban is vásárolunk pritamin- kápia- és kármen paprikát a 
2015-ös feltételekkel.

Pritamin paprika exp. Negyed garantált felvásárlási ára 170,- Ft/kg.

Néhány gondolatot szeretnék fűzni a termeléshez kapcsolódóan:

A paprika tápanyagigényes növény. Nagy mennyiségben meg-
kívánja a nitrogén-, foszfor- és káliumtartalmat.

Ültetéskor ügyeljünk, hogy a tápkocka felsőrésze egy síkba ke-
rüljön a talajszinttel, és a megfelelő tömörítésre; ne maradjon le-
vegős, laza a talaj a gyökérzet körül.

Ez érvényes a szálas (vagy tépett) palánta kiültetésére is.
A kiterjedt gyökérzet kialakításához foszforra van szükség. Ül-

tetés után kissé visszafogott öntözésre van szükség, hogy minél 
mélyebbre hatoljanak a gyökerek.

A lombfejlődést a virágzásig tudjuk szabályozni nitrogénnel.
A lombtrágyák gyors, könnyen felvehető energiát biztosítanak 

a lombozatnak.
A virágzás alatt, főleg ha ez hűvös, csapadékos idővel párosul, 

ajánlatos egy foszforos tápoldatot kiadni, mivel a 16 ’C fok alatti 
talajból a növény alig képes foszfort felvenni.

A megfelelő súlyú, vastagfalú paprika eléréséhez nitrogénre és 
kalciumra van szükség. A paprikabogyók kineveléséhez egyen-
letes víz- és tápanyag ellátásra van szükség, ezért kisebb adagok-
ban, de folyamatosan kell a műtrágyát kijuttatni.

A kistermések megjelenésétől folyamatosan kalcium-ellátásra 
van szükség.

Felvásárlással kapcsolatban érdeklődni: 06-20/563-5053 telefon-
számon, vagy a kocséri virágboltban lehet.

Sikeres termelést kívánok!
Barabás Ferencné

Törteli lakossági tájékoztató!

	 Kistérség- Megye- Régió
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A seprűkötésben lát fantáziát 
Jászkarajenő, ezért az önkor-
mányzat néhány alkalmazottja 
megismerte e szakmát, hogy az-
tán továbbadhassák tudásukat 
a közmunkásoknak – írja az Új 
Néplap. Végső cél, hogy maguk 
a lakosok is seprűket készítse-
nek otthonukban, ezáltal is új 
megélhetést biztosítva család-
juknak.

– Érzék kell hozzá és szor-
galom. No meg cirok – sorolja 
Palya István polgármester a 
Jász-Nagykun-Szolnok megyei 
napilapnak azokat a szempon-
tokat, melyek elengedhetet-
lenek a seprűkötéshez. Ezek 
közül az utóbbi biztosan meg-
van Jászkarajenőnek, ugyanis 
tavaly a kisközség köles, zab, 
apró magvak és cirok termelé-
sébe fogott. Nem is sikertelenül: 
például jó adag seprűre való 
cirkot sikerült learatni. Persze, a 
szorgalom és (úgy tűnik) az ér-
zék sem hiányzik a karaiakból.

– Úgy gondoltuk, ezt a csak-
nem elfeledett szakmát, a sep-
rűkötést felélesztjük Jászkaraje-
nőn. Gyártásuk már el is indult 
– fűzi hozzá a településvezető 
az Új Néplapnak nyilatkozva, 
hozzátéve, Orosháza mellett, 
Székkutason ismerték meg a 
szakma alapjait. A Pest megyei 
kisközségből öten utaztak el 
Székkutasra, ahol egy nap alatt 
megtanulták a seprűkötés alap-
jait.

– Nemcsak néztük, hogyan 
alakul a cirok takarítóeszközzé, 
hanem ki is próbáltuk a mun-
kafolyamatokat, megismerked-
tünk a gépekkel. Itthon aztán au-
todidakta módon finomítottuk 
tudásukat. Néhányunk aztán itt-
hon „mester” lett, betanítottunk 
pár embert, de a későbbiekben 

legalább 15–20 lakosnak szeret-
nénk továbbadni tudásunkat 
– magyarázza Palya István, aki 
szerint két dolog miatt is hasz-
nos a seprűkötés. Egyrészt, 
nem vész ki egy ősi mesterség, 
másrészt a lakosoknak a jövő-
ben plusz munkát, ezzel együtt 
pedig további megélhetési for-
rást is ad. Így remélhetően egy-
re kevesebb ember fordul majd 
segélyért az önkormányzathoz.

A másik seprűkötő „mester” 
Terjéki Gábor, akitől megtud-
juk, annyira megtetszett ez a 
szakma a helyieknek, hogy 
idén már egy hektár seprűcir-
kot vetnek a földekre, a termés-
ből pedig több száz eszközt ké-
szítenének.

– Egy seprűhöz háromféle ci-
rokméret szükséges, a leghos�-
szabból lesz a „takaró” – magya-
rázza a műhelyben. – Kell még 
széna is a seprű „vállához”.

Mint kiderül, egy mezei sep-
rűnek is van válla, körtéje, taka-
rója és persze nyele. Ez utóbbit 
egyelőre máshonnan kell be-
szerezni, nem helyből, de erre 
is létezik megoldás: Karának 
van egy akácosa, a jövőben 
az ott növögető fákból eszter-
gálnak nyelet az eszközöknek. 
Már csak a zsineg hiányzik: eb-
ből viszont bőven akad, színe-
sek, erősek. A három dolgozó 
pedig, Zsiga, Júlia és Zsuzsa, a 
hét több napján is nekiáll, hogy 
különböző formájú és méretű 
seprűt kössön, naponta akár 
többet is – és nem csak a helyi-
eknek. A legfőbb cél ugyanis az, 
hogy e kistelepülés lássa el az 
ország önkormányzatait „karai 
seprűvel”.

a szerk.

A Bácsvíz Zrt. tájékoztatja a 
lakosságot, hogy Törtelen 2016. 
április 04-től előreláthatólag áp-
rilis 22-ig a víztorony belső kar-
bantartására, festésére kerül sor.

A munkálatok alatt átmene-
tileg nyomáscsökkenés, illetve 
víz zavarossá válása is előfor-
dulhat. A kellemetlenségekért 
szíves elnézésüket és megérté-
süket kérjük. Tisztelettel: Bács-
víz Zrt.

Forrás: Törtel Község
Önkormányzata
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Hozzávalók:
•	 1 kg csirkemell filé
•	 2 dl főzőtejszín
•	 oregánó
•	 majoranna
•	 só, bors
•	 reszelt sajt

Elkészítés:
A csirkemell filét felszeletel-

jük és kiklopfoljuk, megsózzuk 
és egy tepsibe helyezzük őket. 
A tejszínt ízlés szerint össze-
keverjük az oregánóval, majo-
rannával, sóval, borssal majd 
a húsra öntjük. Tetejét reszelt 
sajttal megszórjuk és előmelegí-
tett sütőben pirosra sütjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A napokban kedvet kaphatsz a szerepléshez. 
Lehet néhány olyan munkamegbeszélés, amikor 
kikérik a véleményedet, és örömmel foglalsz 
állást. Megerősítheted a jó híredet, s ennek 
köszönhetően idővel még előrelépési lehetőséghez 
is juthatsz. Fektess nagy hangsúlyt a korrektségre, 
megbízhatóságod legyen nyilvánvaló.

Szigorú vagy magaddal, maximális teljesítményt 
szeretnél letenni az asztalra. Mindezek ellenére 
lehet egy kis önbizalomhiányod, nem vagy biztos a 
tudásodban. Lehet, hogy félreérted felettesedet, azt 
hiszed, hogy nem elégedett veled.

Dicséretet kapsz a munkahelyeden, talán plusz 
juttatással is díjazzák a munkádat. Mindez 
dicsőségnek számít, azonban rájöhetsz, hogy ennek 
ára is van! Ha nehéz, vagy bonyolult feladatokat kell 
elvégezni, akkor először rád fognak gondolni. Fontos, 
hogy ne told magad túlságosan az előtérbe, hagyd 
meg az érvényesülés lehetőségét munkatársaidnak 
is!

Jóval több munka szakadhat a nyakadba, de jól 
bírod a gyorsabb tempót is. Több a feladatod, 
mégis könnyebben érhetsz a végére a teendőknek, 
kreatívan kezeled a munkádat. Ám érdemes 
spórolnod az energiáddal, hiszen rendkívül sokfelé 
kell majd figyelned a napokban!

Alkalmazkodnod kell munkatársaidhoz, csak így 
tudtok együtt dolgozni. A csapatmunkához el 
kellene fogadnod a véleményüket, szükség lenne 
arra, hogy nyiss a többiek felé. Erre azonban 
képtelen vagy, így kellemetlen viták robbanhatnak 
ki a munkahelyeden. A feszültségek mindenkit 
megviselnek, egyre rosszabb lesz a hangulat.

Mindig elkötelezett vagy a munkád iránt. Jól dolgozol, 
bár néha „fanatikusan” kezeled a munkádat. 
Mégis „kevésnek” érezheted magad, - egyre több 
teljesítményt akarsz kicsikarni önmagadból. Ha 
becsúszik egy-két hiba, akkor elkeseredhetsz, még 
több terhet és munkát vállalsz fel.

Rugalmas vagy, az új feladatokra való ráhangolódás 
is könnyebben megy. Most kellene továbbfejlesztened 
az ismereteidet, s alkalmad nyílhat a gyümölcsöző 
tárgyalásokra, beszélgetésekre is. A napokban 
intézd el a munkamegbeszéléseket, amelyek éppen 
esedékesek, s fontosnak tűnnek számodra az 
előrejutásod fényében is.

Most a munkád területén virágozhatnak ki a 
baráti kapcsolataid, inspiráló módon hatnak 
a munkavégzésedre. A napi munkát jobban 
bírod kellemes légkörben. Rájössz, hogy a 
munkakapcsolatok, amelyek eddig csak arra 
voltak jók, hogy csapatban dolgozhass, már-már 
barátságokká alakultak át.

Több benned az érzékenység, empatikus 
tulajdonságaidat főként a munkahelyeden 
kamatoztatod. Szívesen meghallgatod munkatársaid 
ügyes-bajos problémáit, hagyod, hogy beszéljenek 
a feszültségeikről, sőt még javaslatot is tehetsz a 
megoldásra.

A munkahelyeden kialakulhat a jó hangulat, ami 
okot adhat arra, hogy őszintébben és nyíltabban merj 
beszélni a problémáidról. Érdemes először önmagad 
számára megfogalmaznod, hogy mi az, ami nem 
tetszik neked, miként állsz a feladataiddal, mennyire 
testhezállóak számodra.

Kommunikatív hangulatban vagy, aktuálissá válhat 
egy sor munkamegbeszélés, vagy üzleti tárgyalás 
is az életedben. Teli vagy energiával és lendülettel, 
de bosszant, amikor munkatársaid, vagy üzletfeleid 
nem tudják veled tartani a lépést.

Kellemesen érzed magad a munkahelyeden, s ez 
annak is köszönhető, hogy biztos vagy a tudásodban. 
Úgy gondolod, hogy nehéz téged pótolni, hiszen a 
főnököd megbízhatónak és kötelességtudónak tart. 
Végre megengeded magadnak, hogy jól érezhesd 
magad a munkahelyeden, nincs benned görcs, hogy 
mindenáron felülmúld önmagad.

  E heti rejtvényünk a Schwarz Dáviddal kapcsolatos.
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
EEladó Nagykőrösön a Hosszúhátban 600 nöl építési telek, 
zártkert és rota kapa, utánfutó. Tel.: 06-20/492-1557           (1)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett lévő 
ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen, illetve 339 m2 udvar 
„ház”. Városi víz, csatorna van. Egyben eladó. Tel.: 06-20/288-
5955                                                                                            (2)

EGYÉB
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Érvényes: április 19-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
Eladó rota kapa, utánfutó, zártkert, építési telek Nagykőrösön a 
Hosszúhátban. Tel.: 06-20/492-1557                                     (2)
Vennék Storcli és posta galambokat, felnőtteket és csipaszokat 
is! Kb. 5000,- Ft-tól 10.000,- Ft-ig. Tel.: 06-30/711-21-44     (5)

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül! 

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!

AMENNYIBEN OKIRATHAMISÍTÁS TÖRTÉNT, VISSZA 
KELL ADNI A PÉNZT!

A nagykőrösi polgármester 
- 10 HÓNAP UTÁN - 2016. ápri-
lis 6-án mutatta be, azt az ALÁ-
ÍRT dokumentumot, amely 
álláspontja szerint a lakosság 
558 millió Ft-os önerő támoga-
tásának FELHASZNÁLÁSÁT 
SZABÁLYOZZA. A tájékoztatás 
szerint a Víziközmű Társulat 
ebben a „társberuházási szer-
ződésben” adta át a pénzt ÚT-
ÉPÍTÉSRE, az önkormányzat 
részére.

Ugyanakkor a Víziközmű Tár-
sulat 2016. március 24-én meg-
tartott taggyűlése MEGCÁFOL-
TA ennek a szerződésnek a VA-

LÓDISÁGÁT. Dr. Fekete Zoltán 
a Víziközmű Társulat ügyvédje 
(adó szakértője), aki egyben 
a taggyűlés levezető elnöke is 
volt, elmondta, hogy Mártonfal-
vi Pálnak NEM VOLT taggyűlési 
felhatalmazása a szerződés alá-
írására, ezért ha azt megtette, 
az SEMMISNEK MINŐSÜL. To-
vábbá az 558 millió Ft NEM IS 
ÁLLT a Víziközmű Társulat ren-
delkezésére, ezért NEM VOLT 
MIT átadni az önkormányzat 
részére.

A küldöttek és tagok jelen-
létében Szabó Szilárd, a Vízi-
közmű Társulat szakértője is 

elmondta, hogy az 558 milliós 
Ft-os társberuházói szerződés 
NEM LÉTEZIK, ilyet Mártonfal-
vi NEM ÍRT ALÁ.

Ezenkívül, a nagykőrösi pol-
gármester által bemutatott 
„társberuházási szerződésről” 
HIÁNYZIK az önkormányzat ré-
széről, az ellenjegyző személy 
neve és aláírása is. Az alá nem 
írt szerződés tervezeten ugyan-
akkor még OTT VOLT az ellen-
jegyzés helye, Kiss Péter sze-
mélyére vonatkozóan..

Az államháztartási TÖRVÉNY 
SZERINT az önkormányzatok-
nál a szerződéses kötelezett-
ségvállalásokat a gazdasági ve-

zetőnek ELLEN KELL JEGYEZ-
NIE. Ezért ez a szerződés az 
önkormányzat oldaláról nézve 
is MEGKÉRŐJELEZHETŐ.

Amennyiben az illetékes ha-
tóság megállapítja az OKIRAT-
HAMISÍTÁS tényét, úgy a szer-
ződés érvénytelenné válik.

Ez pedig azt jelenti, hogy az 
önkormányzat nem húzhatja 
tovább az időt és EL KELL SZÁ-
MOLNIA az 558 millió Ft-tal a 
Víziközmű Társulaton keresztül 
a lakosság felé.

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök
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Előzetes letartóztatásban
a gyújtogató

Ököllel ütötte meg a sértettet

Jászkarajenő melléképület tűz

Testi sértés bűntett elköve-
tésének megalapozott gyanúja 
miatt folytat eljárást a Ceglédi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya Á. László 37 éves ceg-
lédi lakos ellen. 

A jelenleg rendelkezésre álló 
adatok szerint a férfi 2016. ápri-
lis 4-én 18 órakor ment be egy 
ceglédi ház udvarára, ahol a 
kint tartózkodó sértettet min-
den előzmény nélkül ököllel 
arcon ütötte. A férfi a bántal-
mazás következtében az orvos 
elsődleges véleménye szerint 
súlyos sérülést, orrcsonttörést 
szenvedett.

A ceglédi rendőrök az adat-
gyűjtés és a tanúkihallgatások 

eredményeként rövid időn be-
lül azonosították és a bűncse-
lekmény elkövetése után 3 órá-
val – ceglédi lakásán – elfogták 
a 37 éves férfit. Á. Lászlót a Ceg-
lédi Rendőrkapitányságra állí-
tották el, ahol a nyomozók gya-
núsítottként hallgatták ki, majd 
bűnügyi őrizetbe vették.

A nyomozóhatóság kezdemé-
nyezte a férfi előzetes letartóz-
tatásának elrendelését.

Ellene a további eljárást a 
Ceglédi Rendőrkapitányság 
Vizsgálati Osztálya folytatja le.

Pest Megyei
Rendőr-főkapitányság

Fából készült melléképület 
és a benne tárolt szalma égett 
kedd délután Jászkarajenőn, a 
Táncsics Mihály utcában. A tü-
zet a ceglédi hivatásos tűzoltók 

egy vízsugár segítségével ol-
tották el, egyben akadályozták 
meg a lángok továbbterjedését.

Foto: PMKI Cegléd HTP
Két nőt zaklatott

Mint ahogy arról korábban 
hírt adtunk, a Ceglédi Rendőrka-
pitányság Bűnügyi Osztálya el-
járást folytat rongálás bűntett és 
más bűncselekmény elköveté-
sének megalapozott gyanúja mi-
att G. István 46 éves és G. Ferenc 
42 éves ceglédi lakosok ellen.

A jelenleg rendelkezésre álló 
adatok szerint a 46 éves férfi 
2015 szeptemberében megbí-
zást adott 42 éves társának arra, 
hogy gyújtsa fel a sértett gépko-
csiját. G. Ferenc ennek hatására 
2015. október 31-én 23 óra körüli 
időben a kerítés kibontását kö-
vetően bement a férfi ceglédi 
ingatlanjának udvarára és az ott 
parkoló autót lelocsolta benzin-
nel, majd felgyújtotta. A jármű 
ennek következtében teljesen 
kiégett, valamint azzal együtt 
megsemmisültek a sértett sze-
mélyes iratai, készpénz, vala-
mint két női arany gyűrű.

Ezt követően G. István újabb 
megbízásokat adott a 42 éves 
férfi részére, aki ez alapján 2015. 
október 5-én 21 óra és 21 óra 30 
perc közötti időben a sértett tu-
lajdonában lévő kft. nagykőrösi 
telephelyén az egyik épületet 
felgyújtotta, melynek következ-
tében a tetőszerkezet, a nyílás-
zárók, a padló és a tetőszige-
telés, valamint a berendezési 
tárgyak és ott tárolt elektronikai 
cikkek megrongálódtak, illetve 
megsemmisültek. Továbbá G. 
Ferenc 2014 szeptemberében, 

majd 2016. február 12-én két 
másik sértett utcán parkoló sze-
mélygépkocsiját is felgyújtotta 
Cegléden.

A ceglédi rendőrök a bejelen-
téseket követően végrehajtott 
nyomozási cselekmények ered-
ményeként azonosították a ron-
gálásokra megbízást adó 46 éves 
férfit, akit 2016. március 30-án 5 
óra 45 perckor a Terrorelhárítási 
Központ műveleti egység mun-
katársainak közreműködésével 
a lakásában elfogtak és előállí-
tottak. G. Istvánt a nyomozók 
gyanúsítottként hallgatták ki és 
őrizetbe vették. Az illetékes bíró-
ság 2016. március 31-én elrendel-
te a férfi előzetes letartóztatását.

A 42 éves gyanúsított felkuta-
tására tett rendőri intézkedések 
nem vezettek eredményre, ezért 
a nyomozók elrendelték a ceglé-
di férfi körözését.

G. Ferenc ezt követően 2016. 
április 6-án 9 óra 15 perckor ön-
ként megjelent a Ceglédi Ren-
dőrkapitányságon, ahol a ren-
dőrök őrizetbe vették és gyanú-
sítottként hallgatták ki. Az ille-
tékes bíróság 2016. április 8-án 
elrendelte a férfi előzetes letar-
tóztatását.  

A két férfi ellen a további el-
járást – fogvatartásuk mellett 
- a Ceglédi Rendőrkapitányság 
Vizsgálati Osztálya folytatja le.

Pest Megyei
Rendőr-főkapitányság

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság vádemelési javas-
lattal fejezte be a nyomo-
zást. 

Rablás bűntett elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt 
folytatott eljárást a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya F. Norbert 22 éves 
nagykőrösi lakos és 15 éves tár-
sa ellen. 

A jelenlegi adatok szerint a 
gyanúsítottak 2016. február 6-án 
22 óra 30 perc körüli időben 
egy nagykőrösi éjjel-nappali 
élelmiszerbolt előtt egy fiatal-
korú fiútól 200 forintot tulajdo-

nítottak el, miközben bántalma-
zással fenyegették meg. 

A beszerzett adatok eredmé-
nyeként a nagykőrösi rendőrök 
rövid időn belül azonosították a 
rablást elkövető két fiút. F. Nor-
bertet 2016. február 6-án 23 óra 
15 perckor, míg fiatalkorú társát 
egy órával később elfogták és 
előállították, majd a nyomozók 
mindkettőjüket gyanúsítottként 
hallgatták ki. 

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság a gyanúsítottak ellen 
folytatott nyomozást a napok-
ban befejezte és az ügyben ke-
letkezett iratokat vádemelési ja-
vaslattal megküldte a Budakör-
nyéki Járási Ügyészségnek.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság vádemelési javas-
lattal fejezte be a nyomo-
zást. 

Zaklatás vétség elkövetésé-
nek megalapozott gyanúja miatt 
folytatott eljárást a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya Sz. Gizella 45 éves ceg-
lédi lakos ellen. 

A rendelkezésre álló adatok 
szerint Sz. Gizella 2012. október 
29-től kezdődően 2015 áprilisáig 
a nyársapáton élő sértettet mo-
biltelefonon keresztül zaklatta, 
részére különböző telefonszá-
mokról rendszeresen szöve-
ges üzeneteket küldött, mely 
kapcsolatfelvételre irányuló 
cselekményével a sértett magá-

néletébe, mindennapi életvite-
lébe beavatkozott. 

Továbbá a 45 éves nő meg-
alapozottan gyanúsítható azzal, 
hogy 2012. november 3. és 2015. 
április közötti időszakban egy 
másik, szintén nyársapáton élő 
nőt mobiltelefonon keresztül 
rendszeresen és tartósan zak-
latott, részére SMS üzeneteket 
küldött. 

Sz. Gizellát a nagykőrösi nyo-
mozók gyanúsítottként hallgat-
ták ki. Az ellene folytatott nyo-
mozást a napokban befejezték 
és az ügyben keletkezett irato-
kat vádemelési javaslattal meg-
küldték a Nagykőrösi Járási 
Ügyészségnek.

Fiatalkorút raboltak ki
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Újoncokat avattak a kocséri 
diáktüzérek Tápióbicskén

212016. április 12. www.hetihirek.hu

Tavaszi színvarázs
Csemőben

Az elmúlt héten Tavaszi szín-
varázs címmel nyílt kiállítása a 
Ceglédi Dózsa György Honvéd 
Nyugdíjas Egyesület Foltvarró 
és kézimunka művészeti alko-
tókörének a Csemői Községi 
Könyvtárban. A csoport 2010 
szeptemberében alakult. Tag-
jait hívatásos katonák, polgári 
alkalmazottak, katonafeleségek 

és családtagok valamint civil 
nyugdíjasok alkotják. Szakmai 
vezető Matetitsné Szász Gizella, 
aki aktív népművelőként a Ceg-
lédi Kossuth Művelődési Köz-
pontban életre hívta a város 
Folton- Folt klubját és sok éven 
keresztül vezette.

Az Egyesületnek Csemőben 
ez már a harmadik kiállítása. A 
kiállítást a kultúra iránt elköte-

lezett csemői polgármester, Dr. 
Lakos Roland nyitotta meg. A 
gyönyörű alkotásokat a könyv-
tár nyitva tartási idejében te-
kinthetik meg az érdeklődők 
április 30-ig, azaz a XVIII. Dél-
Pest Megyei Anyák Napi Virág-
vásár és Anyám Tyúkja Főző-
fesztivál napján 12 órakor zárul 
a tárlat. .

A kiállítók névsora: Bandúr 
Józsefné, Békés Mihályné, Bíró 
Lászlóné, Bobvos Pálné, Derzsényi 
Tiborné, Fábri Attiláné, Feketéné 
Menyhárt Ágnes, Harmat Katalin, 
Kabai Józsefné, Kis Béláné, Kopacz 
Zoltánné, Makai Sándorné, Mate-
titsné Szász Gizella, Szabó Antalné, 
Szabó Györgyné, Tarai Jánosné, Vi-
rág Lajosné.

K.ZS.B.T.

Immár 28. alkalommal rendez-
te meg a Magyar Hagyományőr 
Világszövetség és a Magyar Hu-
szár és Katonai Hagyományőrző 
Szövetség a tavaszi emlékhadjá-
ratot, Közép-Európa legnagyobb 
katonai hagyományőrző rendez-
vénysorozatát.

Április 4-én, az emlékhadjárat 
tápióbicskei állomásán most is 
több száz hagyományőrző öl-
tött uniformist, hogy élő törté-
nelemóra keretében mutassák 
be a 167 évvel ezelőtt vívott 
dicső csata rekonstruált törté-
néseit. 

A kocséri Gábor Áron Diák-
tüzér Csapat - Gévai Imre pa-
rancsnoksága alatt – már évek 
óta állandó résztvevője a lát-
ványos hadijátéknak, ahol ifjú 
tüzéreink bátor helytállásukkal 

újra és újra győzelemre segítik 
a magyar főcsapatot az császári 
csapatokkal szemben. 

Idén sem történt ez más-
képp… 

Ágyúdörgéstől, puskaropo-
gástól, lovak nyerítésétől és 
csatakiáltásoktól volt hangos az 
egykori harctér, fokosok lendül-
tek csapásra, pengeélek villan-
tak a nyárias napsütésben, és 
úgy tudjuk, hogy a kocséri egy-

fontos ágyú is ötször dördült a 
csata hevében. 

Tavaly négy diáktüzér fejez-
te be általános iskolai tanulmá-
nyait és kapta meg obsitját az 
iskola ballagási ünnepségén, 
ezért a csataélményen túl a he-
lyükbe lépő újoncok avatása 
volt hétfőn délután a legfonto-
sabb esemény a kis tüzérek éle-
tében. 

A tradíció szerint az első lö-
vés után az újoncoknak az 
ágyúcsőre kellett feküdniük és 
a bajtársak kardlappal meg cső-
tisztító rúddal a fenekükre mért 
ütéssel fogadták társaikká őket.

A dabasi Honvédtüzér Hagyo-
mányőrző Csapat nagyágyúján 
– régi keresztény hagyomány 
szerint, Szent Borbála nevében 
– avatták fel Deák Dániel, Kiss 

Roland és Mészáros Norbert ko-
cséri diáktüzéreket.

A csapat tagjai a harctéren: 
Deák Dániel, Farkas Vilmos, 
Farkas Zsolt, Kiss Roland, Mé-
száros Norbert, Tóth Marcell, 
Vas Ákos és Gévai Imre.

Gratulálunk fiúk! Ügyesek 
voltatok! Büszkék vagyunk rá-
tok!

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

				    Kistérség- Megye- Régió
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A jubileumi városi szavaló-
verseny döntőjének a hagyo-
mányokhoz híven a Kultúra 
Háza színházterme adott ott-
hont április 9-én. A rendezvény 
József Attila születésének év-
fordulójára állít emléket, az áp-
rilis 11-i Magyar Költészet Napja 
alkalmából. A nívós esemény 
megnyitóján a Bihari Zeneisko-
la tanulói adtak ízelítőt reperto-
árjukból.

Pintérné Simon Szabina, az 
Abonyi Lajos Művelődési Ház 
igazgatója köszöntötte a meg-
jelenteket. Ünnepi beszédében 
elmondta, a Magyar Költészet 
Napját 1964 óta József Attila szü-
letésnapján ünnepeljük, mely-
nek tiszteletére minden évben 
az irodalomhoz szorosan kap-
csolódó programokat szervez-
nek az országban, így Abony-
ban is. 1985-ben a József Attila 
Tsz. akkori vezetője, Pásztor 
Pál alapítványt hozott létre, és 
mind anyagilag, mind tevékeny 
közreműködéssel egészen a tu-
lajdonosváltásig támogatta ezt 
a rendezvényt. Már akkor, 31 
évvel ezelőtt megfogalmazott a 
verseny gondolata, ami először 
1986-ban valósult meg. Így idén 
már 30. alkalommal rendezhet-
ték a Városi Szavalóversenyt 
József Attila költőnk tiszteleté-
re, aki kimagasló életművet ha-
gyott maga után hányatott életé-
ből. 

A verseny keretében az ál-
talános iskolások közül az 5-6. 
és a 7-8. osztályosok, valamint 
a gimnazisták egy kötelező és 
egy szabadon választott költe-
ményt szavalhattak el. A zsű-
ri tagjai és a jelenlévők olykor 
megdöbbenve, elérzékenyülve 

és mosolyogva fogadták az aj-
kukon magyar szavakat formáló 
fiatalok előadásait, akik az isko-
lai előválogatókon bizonyítva 
kerülhettek a város legjobb sza-
valói közé. A közönség sorai-
ban helyet foglaló általános és 
középiskolás pedagógusok, va-
lamint a szülők egy emberként 
izgultak gyermekeikért. 

A zsűri elnöke, Marofka Fe-
rencné volt, a ceglédi Kossuth 
Gimnázium magyar-történelem 
szakos pedagógusa, a zsűri tag-
jai: Dr. Diósgyőri Gitta, Cegléd 
város jegyzője (volt versmon-
dó), Korbély Csabáné, a Mű-
velődési Ház nyug. intézmény-
vezetője, Botosné Kóté Lilla 
költő, Hajnal László, a Nemzeti 
Művelődési Intézet Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei Irodájának 
vezetője hallgatták a kiemelke-
dő teljesítményt nyújtó gyere-
kek szavalatait.

A zsűri a szavalatokat követő-
en nem volt könnyű helyzetben 
a döntés meghozatalát illetően. 
Idén sem mondhatták, hogy 
„egyszerű ez”, ami egyrészt 
örömteli, mert ez azt jelenti, 
hogy erős volt a mezőny, és sok 
versszerető, jó szavalója van a 
városnak, de ahogy az lenni 
szokott, egy versenynek mindig 
vannak nyertesei, így a 2016. 
évben is kiválasztották Abony 
város legszebben, legjobban 
szavaló gyermekeit és fiataljait. 
Az eredményekhez ezúton is 
gratulálunk!

A szavalóverseny eredmé-
nyeit honlapunkon tesszük köz-
zé.

Darányi Erika

Ovis versmondók a Somogyiban
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Az abonyi Somogyi Imre Ál-
talános Iskola 2016. április 5-re 
vers- és mesemondó versenyt 
hirdetett Abony óvodásainak, 
akik közül sokan bőszen készül-
tek az óvodában és a tavaszi szü-
netben a nagy megmutatkozásra. 
Az iskola már több alkalommal 
invitálta ilyen megmérettetés-
re a gyerekeket, melynek célja 
ismét az volt, hogy még jobban 
megszerettessék velük a ver-

seket, a meséket és az előadás 
örömét. Nem is lehetne szebben 
köszönteni a tavaszt, mint a gye-
rekek hangján szóló rímekkel és 
szavakkal. A kis mesélők jól fel-
készülten, bátran, kedvesen ad-
ták elő szavalataikat. A verstanu-
lást, a magyar nyelvre és a vers 
szeretetére való nevelést nem 
lehet elég korán kezdeni. Sok kis 
óvodás félretéve a játékokat, a 
szülők, az óvónők és saját ma-
guk indíttatására megszerette a 
verseket - tanulni és elmondani 
is. Köszönet érte a szülőknek 
és az óvónőknek is. A szavala-
tokat háromtagú zsűri értékelte. 
A zsűri elnöke Nemes Vivien Vi-
rág, tagjai Tóth Orsolya és Csiz-
más Anikó, az iskolai tanítónői 
voltak. A zsűri minden szereplőt 
győztesnek jelölt volna, de tud-

juk, ez is egy verseny, ahol min-
denki nem győzhet.

Hosszú tanakodás után az 
alábbi eredményt hirdették ki:

I. Tóth Norbert - Gyöngysze-
mek Óvoda 

Vida Noémi - Szivárvány Óvo-
da

II. Juhász Máté - Pingvines 
Óvoda

III. Varga Dzsenifer - Gyöngy-
szemek Óvoda

IV. Tóth Marcell - Gyöngysze-
mek Óvoda

V. Retkes Tímea - Gyöngysze-
mek Óvoda

VI. Jánny Dávid - Szivárvány 
Óvoda 

Különdíjat kapott: 
Kocsis Bálint - Szivárvány 

Óvoda
Kökény Mihály - Gyöngysze-

mek Óvoda
Tóth Bence - Pingvines Óvoda 

A helyezetteket oklevéllel és 
értékes könyvvel jutalmazták, 
továbbá minden résztvevő em-
léklapot kapott.  Gratulálunk az 
ovisoknak, nagyon ügyesek vol-
tak!

Darányi Erika

Harminc éve szavalnak 
Abonyban József Attila

emlékére

				    Kistérség- Megye- Régió
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Lajter Szabolcs továbbra is 
remekel

Április 8-án rendezték a diák 
I-es korcsoport (2003-2004) ré-
szére a kötöttfogású diákolim-
piai döntőt Pesterzsébeten, 
ahol 275 versenyző, fantaszti-
kus körülmények közt állhatott 
szőnyegre. Nagykőrösi színek-
ben 3 versenyző vett részt a 
versenyen.

Marjai Levente 46 kg-ban a 
16 közé jutásért lépett először 
szőnyegre, amit sikeresen tel-
jesített, majd a 8 közé jutásért 
szoros csatában vereséget 
szenvedett, ellenfele bejutott a 
legjobb 4-be, így vigaszágra ke-
rült. Itt az első ellenfelét szintén 
legyőzte, majd az első veresé-
génél is szorosabb csatában ki-
kapott és végül helyezetlenül 
zárta a versenyt. A küzdeni tu-
dásáért Levente megérdemelt 

volna egy érmet, de ez most 
sajnos nem jött össze. Testvére 
Marjai Attila egy súlycsoporttal 
feljebb 50 kg-ban indult, de neki 
csak egy meccs jutott így ő is 
helyezetlenül zárt.

Végül 85 kg-ban Fehér Mar-
cell lépett szőnyegre, akinek 
sikerült éremmel zárnia a ver-
senyt. Első meccsét sajnos ő 
is vereséggel kezdte, de utána 
két győzelemmel megszerezte 
a bronzérmet!!

Marcinak ebben a fogásnem-
ben idén ez a második érme és 
reméljük az országos bajnoksá-
gon sikerül tovább gyarapítani, 
reményeink szerint ott már a 
legfényesebbel.

Forrás: Nagykőrösi Birkózó 
szakosztály

2016. 03. 19-20-án rendezték 
meg Kecskeméten a XXXI. Bá-
csvíz Kupa Nemzetközi Úszó-
versenyt.

A versenyen 42 egyesület 
versenyzője vett részt, köztük 
a nagykőrösi Lajter Szabolcs 
is. Az idei évben nehéz lesz a 
dobogóra jutás, mivel az időseb-
bek korosztályával együtt tör-
ténik a díjazás.Ennek ellenére 
Szabolcs ismét remekül helyt 
állt, és az alábbi eredményeket 
érte el:

50 m mell 2. hely
50 m pillangó 4. hely (egyéni 

csúcs)
50 m gyors 3. hely (egyéni 

csúcs)
100 m gyors 2. hely (59,41 

egyéni csúcs, most először sike-
rült 1 percen belül úsznia)

200 m gyors 3. hely (egyéni 
csúcs)

Gratulálunk!

malexa

RÖGBI: SZOMSZÉDOK
ELLEN DEBÜTÁLT AZ ÚJ MEZ

Fehér Marcell diákolimpiai 
bronzérmes
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SPORT- MIX

A közelmúltban 9 új játékos-
sal bővülő nagykőrösi rögbi 
csapat április 2-án Kecskemé-
ten mérkőzött meg a szomszéd 
város korosztályos gárdájával, 
ahol bezsebelték első 15 fős rög-
bi győzelmüket! A megmérette-
tésen már a nagykőrösi Magic 
F+C Hungary Kft. támogatásá-
val vásárolt új mezgarnitúrában 
léptek pályára a Honfoglalók, 
ami óriási motivációt jelentett 
a játékosoknak. A felkészülési 
időszak lezárult, legközelebb 
már a Magyar Utánpótlás Rögbi 
Bajnokság első fordulóján bizo-
nyíthatnak a fiúk április 16-án 
Esztergomban. 

Eredmény: HONFOGLALÓK 
RC 31 – 17 KECSKEMÉTI ARC

Csapat: Király Kevin (5 pont), 
Csanádi Kornél (5 pont), Andó 
Levente, Szőke Szabolcs, Pin-
tér Béla, Nagyszombati Zoltán, 
Szabó Bálint (5 pont), Caeizza 
Márió (5 pont), Perlaki Márton, 
Nyerges Ádám (5 pont) , Szent-
péteri Levente (6 pont) , Barta 
Dávid, Sasi Máté, Pintér Imre, 
Gál Krisztián, Tercsi Sándor, 
Petrák Roland, Kiss Richárd. 
Edző: Tóth Dániel 

Köszönjük szépen a szülők-
nek, rokonoknak és barátok-
nak, hogy Kecskemétre is kö-
vettek minket és szurkoltak ne-
künk! 

Honfoglalók Rugby Club és 
Törpi Rögbi Utánpótlás Mű-

hely SE

Marylin Monroe Szépségszalon azonnali
kezdéssel keres fodrászt!

Érdeklődni a 06-70/376-3020-as telefonszámon,
vagy személyesen a szalonban!

Kérünk mindenkit, segítse a Harcosok Klubja 
Nagykőrös munkáját adója 1 %-ával! 

Adószám: 18694765-1-13. 
Köszönjük!
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